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PF 2025
Rok 2024 je mrtev, ať žije 
rok nový! S tímto klasic-
kým výrokem otevíráme 
dveře dalším 365 dnům, 
které nás čekají. Letošní 
rok bude výjimečný tím, 
že město má schvále-
ný rekordně vysoký 
rozpočet. Nikdy v historii 

jsme nehospodařili s takovým objemem 
financí! Důvodem jsou dobré daňové 
příjmy, úspěšnost v získávání dotačních 
titulů a dobrá kondice obecní kasy. Znovu 
podotýkám, že ač je rozpočet schodkový, 
není na úkor zadlužování se. Naopak, měst-
ský dluh klesá!

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj

Foto: Ladislav Jedlička
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Tříkrálová sbírka 2025 a slavnostní tříkrálový průvod
Tříkrálová sbírka 2025 byla ve Slavkově u Brna 

zahájena ve čtvrtek 8. ledna slavnostním prů-
vodem Tří králů. Koledníky jste mohli potkávat 
v ulicích od 1. do 14. ledna, do slavkovských ulic 
vyrazili 11. ledna. Celkem se zapojilo 38 dospě-

lých a 104 dětí. Naši koledníci vykoledovali krás-
nou částku 240 531 Kč.

Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, 
handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tís-
ni a dalším lidem v nouzi.

Oblastní charita Hodonín upřímně děkuje všem, 
kteří se do sbírky zapojili, ať jako dárci nebo ko-
ledníci. Děkuje i koordinátorce paní Jitce Hrabov-
ské. Vážíme si ochoty vyjít do ulic a věnovat čas 
pro dobrou věc.  Nikola Blatná, Oblastní charita Hodonín

Dobu vánoční zakončila hudba Pucciniho v podání 
špičkových hudebníků

Slavkov u Brna se v neděli 12. ledna rozloučil 
s Vánocemi nádhernou hudbou v podání špičko-
vých hudebníků a zpěváků sdružených do usku-
pení Opus Organum. Tříkrálový koncert, který je 
již spjatý monumentálností komorního orchestru, 
pěveckého sboru a operních sólistů pořádalo město 
ve spolupráci s místní farností již po páté. Úchvat-
nými prostory chrámu Vzkříšení Páně se letos 
nesla především hudba Giacoma Pucciniho, jemuž 
bylo pozdní odpoledne věnováno. Letos si totiž při-
pomeneme 100 let od úmrtí tohoto italského mága.

Giacoma Puccino známe zejména jako operního 
skladatele – mezi jeho známé opery patří Bohéma, 
Tosca, Madam Butterfly a Turandot. Na letošním 
Tříkrálovém koncertu zazněla jeho slavnostní mše 
– Messa di Gloria. Tuto mši složil v roce 1880, kdy 

mu bylo mu 22 let, během studia na milánské kon-
zervatoři. Je zajímavé, že i tato mše předznamenala 
jeho dráhu operního skladatele, neboť sólové árie 
připomínaly spíše operu než chrámovou hudbu. 

Úvod koncertu patřil skladbě Pavane „Barvy 
času“ od Franka Martina pro smyčcový orchestr 
a Romanci No. 2 od Ludwiga van Beethovena pro 
housle a orchestr.

To vše v podání Komorního orchestru Thayatal, 
smíšeného pěveckého sboru Ars Brunensis, sólistů 
Aleše Janigy a Filipa Šťovíčka a houslisty Dennise 
Schneiderky.

Taktovky se opět ujal dirigent Sébastien Tho-
mas Bagnoud.

Nedělní odpoledne 12. ledna letošního roku 
bylo naplněno hudbou, která přinesla návštěvní-

kům koncertu nevšední slavnostní zážitek. Pro nás 
utvrzení v tom, že je potřeba v této tradici pokra-
čovat. Marie Jedličková

Slavkovští koledníci • Foto: Ludmila Kábrtová

Foto: Ludmila Kábrtová

Foto: Ladislav Jedlička

Foto: Ladislav Jedlička Foto: 2x archiv MÚ
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Čeká nás dostavba mateřské školy na Ko-
láčkovém náměstí, oprava dalších metrů zá-
mecké zdi, rekonstrukce vodotrysků v parku 
nebo zámeckých skleníků, které jsou sou-
částí nově vznikajícího areálu MŠ Zvídálek 
na Koláčkovém náměstí. Dále budeme hned 
v sousedním objektu (Fogoš) budovat dětskou 
skupinu, což je mateřská školka zřizovaná 
městem s volnějšími pravidly i pro méně než 
tříleté děti. Čekají nás významné rekonstrukce 
ulic, pokračovat budeme i v opravách chodní-
ků nejen na Zlaté Hoře. Musíme staticky zajis-
tit budovy na stadionu, pokračujeme na domě 
hrůzy Husova 63. Dále budeme modernizovat 
polní hnojiště nad městem, kde vznikne mo-
derní kompostárna a za zmínku stojí i nová 
expozice na zámku věnovaná bitvě tří císařů 
a šlechtické rodině Kouniců.

Proč je naše město tak úspěšné v čerpání 
peněz z jiných než daňových zdrojů? Máme 
připravené projekty! Vždy jsou na odboru in-
vestic připravené projekty, studie a povolení 
pro strýčka Příhodu a velmi často tato metoda 
vychází! Bez skvělých zaměstnanců města by 
to však nešlo, takže děkuji, dream týme! 

Po práci legraci, jak pravil v jedné pohádce 
Jan Werich. Pro letošní rok zámek připravil 
spoustu kulturních akcí. Nebude prakticky 
žádný volný víkend. Čeká nás výročí 80 let 
od konce největšího ozbrojeného konfliktu 
v dějinách lidstva, 220 let od bitvy s Napoleo-
nem, spousta koncertů, divadel, trhů a výstav 
a všech atributů, které dělají Slavkov Slavko-
vem!

K zábavě také patří silvestr. Upřímně, nej-
sem nikterak odvázaný, že se ten den musí-
me organizovat a násilně bavit. Člověk se má 
bavit celý rok, proto poslednímu dni v roce 
nedávám takovou váhu. Nejsem zastánce pe-
tard a rachejtlí. Obtěžují mě. Pořádáme kaž-
doročně ohňostroj již v osm večer, aby si jej 
mohli užít i nejmenší a spíše než devítiminu-
tovou šou to beru jako společenské setkání. 
I tu půlnoc nějak přetrpím, ale nepochopím, 
že prvního bum, druhého bum, třetího bum… 
Proč? Ale i tak mně připadá, že jako společ-
nost moudříme a o to víc mě mrzí silvestrov-
ský incident na Zlaté Hoře. Odnesly to „jen“ 
stromy, ale někde lidská hloupost domy zapa-
lovala a prsty trhala! Vyhláška o plošném zá-
kazu je krásná věc, ale velmi těžce vymahatel-

ná. Míček je na straně státu, který dovolí tyto 
nesmysly prodávat. Advent je, jak řekl pan 
hejtman Grolich, takové zvláštní období, kdy 
jsou alespoň na chvíli lidé vůči sobě milejší 
a hodnější. Poznal jsem to na vlastní kůži, kdy 
neznámý nálezce došel dát na úřad peněženku 
s nemalým obnosem. Tohle se stalo v jednom 
týdnu dvakrát! Také náš nový betlém přilákal 
dárce, kteří na pařez před Jezulátkem denně 
pokládali mince i bankovky. To by nebylo 
úplně tak neobvyklé, ale peníze tam zůstaly 
a je z toho velice sympatická suma, o jejichž 
osudu rozhodne sociální odbor a jistě tak ob-
šťastní nějakou rodinu, která si nemůže dovo-
lit poslat dítě na letní tábor. Když jsem u cha-
rity, dovolte mi pozvat vás 22. února od rána 
na tradiční vepřové hody, kde budu společně 
se Zámeckou restaurací prodávat černou po-
lévku a tržba z ní půjde na stejný účel!

Vážení čtenáři našeho zpravodaje, milí 
Slavkováci! Rok 2025 je zatím v plenkách, 
ale jen na nás záleží, jaký bude. Přeji vám 
pevné zdraví, vyplněná předsevzetí, méně 
hašteření a řešení nesmyslů, školákům hezké 
výzo a vám všem jen to nejlepší!

 Michal Boudný, starosta města

PF 2025
(Dokončení ze strany 1)

Městský ples otevřel plesovou sezónu
Tanec, hudba, bohatá tombola i kouzelník. 

Nejen to mohli zažít návštěvníci městského 
plesu, který se uskutečnil v sobotu 18. ledna 
ve Společenském centru Bonaparte. Večerem 
provázela moderátorka České televize Moni-
ka Brindzáková, sálem se nesla úžasná hudba 
v podání brněnské kapely Golden Delicious, 
v restauraci rozezpívávala cimbálová muzi-
ka Šternovjan z Újezdu u Brna. Své umě-
ní předvedly žákyně tanečního oboru ZUŠ 

Františka France i taneční pár z Taneční školy 
H+L manželů Sedlákových. Nevídanou show 
předvedl také kouzelník Michal Ondřej. Svůj 
cit pro krásu předvedly také floristky z místní-
ho zahrádkářského svazu pod vedením Miluše 
Kovalové.

Děkujeme všem dárcům a partnerům plesu 
za nádherné ceny i podporu městského plesu! 
Děkujeme také všem, kteří se podíleli a budou 
podílet na zabezpečení náročné organizace 
všech plesů a kulturních akcí, které nás na SC 
Bonaparte čekají. Veronika Slámová

Jaké nás čekají další plesy 
na SC Bonaparte?
25. ledna  rybářský Věneček
1. února Ples ZŠ Tyršova
22. února Ples ZŠ Komenského
28. února Sportovní ples
8. března Dětský karnevalFoto: 5x Jiří Salik Sláma
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83. schůze RM – 16. 12. 2024
1. RM souhlasí se zahájením jednání se společností Bus 

Terminal a.s. se sídlem Skopalíkova 2385/45, 767 17 Kro-
měříž, IČ: 24675709, ohledně budoucích majetkoprávních 
převodů pozemků či části pozemků parc. č. 343/6, parc. č. 
343/3, parc. č. 343/4 a parc. č. 343/21, vše v k.ú. Slavkov 
u Brna dle žádosti ze dne 17. 10. 2024, č.j. 130821/2024.

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající 
se pozemku parc. č. 825 – ostatní plocha, ostatní komuni-
kace v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města (stavba 
s  názvem „Slavkov u  B., kabel NN Kumr“) v  předloženém 
znění.

3. RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo se 
společností PSK Brno s.r.o., Kabátníkova 105/2, Ponava, 
602 00 Brno, IČ: 607 24 463.

4. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. S25-033-0065 na akci „Komunikace Pod Vinohrady“ se 
společností SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 
370  04 České Budějovice, IČ: 48035599, v  předloženém 
znění.

5. RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy se společ-
ností FAKO spol. s.r.o., IČ: 18188711, se sídlem Kotojed-
ská 2588/91, 767 01 Kroměříž, v předloženém znění, a  to 
za podmínky uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
13. 3. 2024 mezi společností FAKO spol. s.r.o. a Krajským 
ředitelstvím policie Jihomoravského kraje.

6. RM rozhoduje v souladu s §127 odst. 2 písm. d) zákona 
o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. o zrušení za-
dávacího řízení na veřejnou zakázku pod názvem: „Stavební 
úpravy RD Koláčkovo náměstí čp. 1002 – dětské skupiny“ 
evidovanou pod číslem P24V10000909.

7. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky: „Stavební úpra-
vy RD Koláčkovo náměstí čp. 1002 – dětské skupiny“ dle 
předloženého upraveného návrhu zadávací dokumentace.

8. RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy č.03/2023, 
která byla uzavřena se společností Otvija s.r.o., se sídlem 
Legionářská 98, 685 01 Bučovice, IČ: 17775698, dohodou 
k datu 31. 1. 2025.

9. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor slou-
žících k podnikání o  celkové výměře 128,74 m2 (obchodní 
plocha 43,12 m2, ostatní plocha příslušenství 75,42 m2, 
skladovací plocha 10,20 m2), v  přízemí budovy Palackého 
náměstí 123 ve Slavkově u Brna.

10. RM bere na vědomí písemnost doručenou Ing. Jitkou 
Kučerovou, se sídlem Zlatá Hora 1370, 684  01 Slavkov 
u Brna, IČ: 07986645, nazvanou „Výpověď části smlouvy po-
liklinika č. 125/324“ o nájmu prostor sloužících k podnikání 
ze dne 16. 12. 2019 konkrétně prostor určených ke sklado-
vání v budově polikliniky, Malinovského 551, 684 01 Slavkov 
u Brna, sklad 1. 10. o výměře 8,20 m2“ ze dne 13. 11. 2024, 
v předloženém znění.

11. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke  Smlouvě 
o nájmu prostor sloužících k podnikání ze dne 16. 12. 2019 
„poliklinika č. 125/324“ s Ing. Jitkou Kučerovou, se sídlem 
Zlatá Hora 1370, 684 01 Slavkov u Brna, jehož předmětem je 
zúžení předmětu nájmu o prostor určený ke skladování v bu-
dově polikliniky, Malinovského 551, 684 01 Slavkov u Brna, 
sklad 1. 10. o výměře 8,20 m2, s účinností od 1. 1. 2025.

12. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu skladovací-
ho prostoru označeného 1. 10. o výměře 8,20 m2 v budově 
polikliniky, Malinovského 551, Slavkov u Brna.

13. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 3 na ulici Fügnerova 109 ve Slavkově 
u Brna, s panem Jiřím Konrádem, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

14. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 8 na ulici Fügnerova 109 ve Slavkově 
u Brna, s paní Bohuslavou Urbanovou, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stáva-
jícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

15. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 1 na ulici Fügnerova 110 ve Slavkově 
u Brna, s panem Miroslavem Šimkem, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stáva-
jícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

16. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 

na pronájem bytu č. 2 na ulici Bučovická 187 ve Slavkově 
u Brna, s paní Josefou Kiršovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

17. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 4 na ulici Bučovická 187 ve Slavkově 
u Brna, s panem Dicksonem Chiedoziem, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

18. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 5 na ulici Bučovická 187 ve Slavkově 
u Brna, s panem Danielem Landou, kterým bude prodlouže-
na nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávající-
ho nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

19. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 7 na ulici Bučovická 187 ve Slavkově 
u Brna, s paní Janou Štěrbovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

20. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 3 na ulici Úzká 643 ve Slavkově u Brna, 
s  paní Barborou Ondrouškovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

21. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 4 na ulici Úzká 643 ve Slavkově u Brna, 
s  manžely Yuriyem Buselem, a  Yaroslavou Buselovou, kte-
rým bude prodloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při 
zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

22. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlou-
vy na  pronájem bytu č. 7 na  ulici Sídliště Nádražní 1191 
ve Slavkově u Brna, s paní Marií Jílkovou, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

23. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlou-
vy na  pronájem bytu č. 8 na  ulici Sídliště Nádražní 1191 
ve Slavkově u Brna, s manžely Martinem Hladíkem, a Len-
kou Hladíkovou, kterým bude prodloužena nájemní smlouva 
do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího nájemného ve výši 
150 Kč/m2/měsíc.

24. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlou-
vy na  pronájem bytu č. 3 na  ulici Sídliště Nádražní 1192 
ve Slavkově u Brna, s paní Věrou Ďuračovou, kterým bude 
prodloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

25. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlou-
vy na  pronájem bytu č. 5 na  ulici Sídliště Nádražní 1192 
ve Slavkově u Brna, s manžely Michalem Střelcem a Janou 
Střelcovou, kterým bude prodloužena nájemní smlouva 
do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího nájemného ve výši 
150 Kč/m2/měsíc.

26. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlou-
vy na  pronájem bytu č. 6 na  ulici Sídliště Nádražní 1192 
ve Slavkově u Brna, s manžely Zdeňkem Oborným a Kate-
řinou Obornou, kterým bude prodloužena nájemní smlouva 
do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího nájemného ve výši 
150 Kč/m2/měsíc.

27. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlou-
vy na  pronájem bytu č. 4 na  ulici Sídliště Nádražní 1193 
ve Slavkově u Brna, s manžely Stanislavem Hlubinkou a Iva-
nou Hlubinkovou, kterým bude prodloužena nájemní smlouva 
do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího nájemného ve výši 
150 Kč/m2/měsíc.

28. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlou-
vy na  pronájem bytu č. 5 na  ulici Sídliště Nádražní 1193 
ve Slavkově u Brna, s paní Marií Janíčkovou, kterým bude 
prodloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

29. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlou-
vy na  pronájem bytu č. 6 na  ulici Sídliště Nádražní 1193 
ve  Slavkově u  Brna, s  paní Růženou Dohnalovou, kterým 
bude prodloužena nájemní smlouva do  31. 12. 2025, při 
zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

30. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlou-
vy na  pronájem bytu č. 8 na  ulici Sídliště Nádražní 1193 
ve Slavkově u Brna, s paní Renatou Burianovou, kterým bude 
prodloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

31. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 

na pronájem bytu č. 4 na ulici Zlatá Hora 1227 ve Slavkově 
u Brna, s paní Kateřinou Mesárožovou, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stáva-
jícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

32. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 6 na ulici Zlatá Hora 1227 ve Slavkově 
u Brna, s panem Ladislavem Stehlíkem, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

33. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 9 na ulici Zlatá Hora 1227 ve Slavkově 
u Brna, s paní Helenou Pavéskovou, kterým bude prodlouže-
na nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávající-
ho nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

34. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 11 na ulici Zlatá Hora 1227 ve Slavkově 
u Brna, s panem Kamilem Hornyšem, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stáva-
jícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

35. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 3 na ulici Zlatá Hora 1228 ve Slavkově 
u Brna, s paní Marií Ohniskovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

36. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 5 na ulici Zlatá Hora 1228 ve Slavkově 
u  Brna, s  panem Bohumilem Hrazdírou, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

37. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 12 na ulici Zlatá Hora 1228 ve Slavkově 
u  Brna, s  paní Lucií Klimkovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

38. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 1 na ulici Zlatá Hora 1229 ve Slavkově 
u Brna, s paní Alenou Čmielovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

39. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 7 na ulici Zlatá Hora 1229 ve Slavkově 
u Brna, s paní Zdeňkou Hudečkovou, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stáva-
jícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

40. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 8 na ulici Zlatá Hora 1229 ve Slavkově 
u Brna, s paní Evou Holubářovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

41. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 3 na ulici Zlatá Hora 1230 ve Slavkově 
u Brna, s paní Andreou Šťastnou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

42. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 5 na ulici Zlatá Hora 1230 ve Slavkově 
u Brna, s paní Barborou Fikarovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

43. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 6 na ulici Zlatá Hora 1230 ve Slavkově 
u Brna, s panem Tomášem Neumannem, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

44. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 7 na ulici Zlatá Hora 1230 ve Slavkově 
u Brna, s paní Věrou Chumchálovou, kterým bude prodlouže-
na nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávající-
ho nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

45. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 8 na ulici Zlatá Hora 1230 ve Slavkově 
u  Brna, s  paní Ladislavou Dvořáčkovou, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

46. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 9 na ulici Zlatá Hora 1230 ve Slavkově 
u Brna, s panem Alfredem Hoyerem, kterým bude prodlouže-
na nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávající-
ho nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
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47. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 2 na ulici Zlatá Hora 1237 ve Slavkově 
u  Brna, s  manžely Miroslavem Richterem a  Světluší Rich-
terovou, kterým bude prodloužena nájemní smlouva do 31. 
12. 2025, při zachování stávajícího nájemného ve výši 150 
Kč/m2/měsíc.

48. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 4 na ulici Zlatá Hora 1237 ve Slavkově 
u Brna, s paní Jiřinou Krahulovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

49. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 6 na ulici Zlatá Hora 1237 ve Slavkově 
u Brna, s paní Ivetou Sedláčkovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

50. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 8 na ulici Zlatá Hora 1237 ve Slavkově 
u Brna, s paní Dášou Vinklarovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

51. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 3 na ulici Zlatá Hora 1357 ve Slavkově 
u Brna, s paní Renatou Žemlovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

52. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 6 na ulici Zlatá Hora 1357 ve Slavkově 
u Brna, s paní Anetou Ondráčkovou, kterým bude prodlouže-
na nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávající-
ho nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

53. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 7 na ulici Zlatá Hora 1357 ve Slavkově 
u Brna, s panem Michalem Konečným, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stáva-
jícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

54. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 2 na ulici Zlatá Hora 1358 ve Slavkově 
u Brna, s paní Alenou Lattenbergovou, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stáva-
jícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

55. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 6 na ulici Zlatá Hora 1358 ve Slavkově 
u Brna, s paní Hanou Havigerovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

56. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 3 na ulici Litavská 1482 ve Slavkově 
u Brna, s paní Helenou Ondráčkovou, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stáva-
jícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

57. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 1 na ulici Litavská 1496 ve Slavkově 
u  Brna, s  panem Stanislavem Hudcem, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

58. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 2 na ulici Litavská 1496 ve Slavkově 
u Brna, s paní Miroslavou Skuhrovou, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stáva-
jícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

59. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 4 na ulici Litavská 1496 ve Slavkově 
u Brna, s paní Pavlou Kocourkovou, kterým bude prodlouže-
na nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávající-
ho nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

60. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na  pronájem bytu č. 3 na  ulici Litavská 1497 ve  Slavkově 
u Brna, s manžely Vítězslavem Kuběnou a Lenkou Kuběnovou, 
kterým bude prodloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2025, 
při zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

61. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 6 na ulici Litavská 1497 ve Slavkově 
u Brna, s paní Marií Sedláčkovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

62. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 2 na ulici Litavská 1498 ve Slavkově 
u Brna, s panem Ondřejem Holcem, kterým bude prodlouže-
na nájemní smlouva do 31. 12. 2025, při zachování stávající-
ho nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

63. RM bere na vědomí zápis č. 3/2024 z jednání Školské 
rady Základní školy Komenského Slavkov u Brna, příspěvko-
vá organizace a zápis č. 3/2024 z jednání Školské rady Zá-
kladní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

64. RM schvaluje uzavřít smlouvu o  zajištění nakládání 
s odpady číslo 17030231 ke sběru biologicky rozložitelné-
ho odpadu z kuchyní a stravoven (dále jen „gastroodpad“) 
z  bytových domů ve  městě Slavkov u  Brna se společností 
RESPONO a.s., Cukrovarská 486/16, 682  01 Vyškov, IČ: 
49435612 na dobu určitou do 31. 12. 2025.

65. RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 9 se společností 
VERA, spol. s r.o., IČ: 62587978, se sídlem Praha 6-Vokovice, 
Lužná 2, v předloženém znění.

66. RM souhlasí s uzavřením dvou doplňků servisní smlou-
vy o provádění technické péče na strojích XEROX typu B405 
(výrobní číslo 3714747974) a  stroj typu WC3655 (výrobní 
číslo 3353186026) se společností SPIN SERVIS s.r.o., Škrou-
pova 3018/62, 636 00 Brno, IČ: 25583735 v předložených 
zněních.

67. RM souhlasí s  uzavřením Smlouvy o  plném servisu 
a údržbě – FSMA o provádění technické péče na stroji Xerox 
B415 se společností SPIN SERVIS s. r. o., IČ: 25583735, se 
sídlem Škroupova 3018/62, Židenice, 636 00 Brno, v před-
loženém znění.

68. RM uděluje v anketě Sportovec roku 2024 tato oceně-
ní: Nejlepší sportovec ve věku 6–10 let Natálie Ivanko (street 
dance), 10–15 let Antonín Kočvara (atletika), 15–18 let Fi-
lip Nečas (muaythai – thajský box), čestné uznání 6–10 let 
Barbora Kyjovská (atletika), Adam Žižlavský (fotbal), Emilia 
Williams (street dance), Natálie Chomčová (moderní tanec, 
hip-hop, Ondřej Navrátil (atletika), 10–15 let Dominik Szajer 
(atletika), Nazar Žartun (fotbal), Adéla Javůrková (sportovní 
cheerleading), Jonathan Chiedozie (atletika), Eliška Navráti-
lová (atletika), Adam Konečný (atletika), Adéla Procházková 
(atletika), Štěpán Maleňák (atletika, fotbal), Viktor Poláček 
(atletika, fotbal), 15–18 let Jan Kuchta (volejbal), Petr Ku-
čera (fotbal), Arnošt Urban (atletika). Nejlepší sportovní ko-
lektiv do  18 let B-Fresh Mini Team (street dance), čestné 
uznání mladší žáci Atletika Slavkov (atletika), dorostenci 
Atletika Slavkov (atletika), starší žáci A SK Slavkov u Brna 
(fotbal), TeamGym (gymnastika), Mini Glitter Stars (sportovní 
cheerleading), starší žáci SK FBC Slavkov (florbal). Nejlepší 
sportovní kolektiv nad 18 let B-Fresh Fresh Groove (street 
dance), čestné uznání muži II. liga Atletika Slavkov (atletika). 
Sportovní počin roku (tím se rozumí sportovní akce nebo mi-
mořádný sportovní výkon nespadající pod ostatní kategorie 
ankety) úspěchy slavkovských koulařů – Jan Fiala, Marek 
Hrubý, čestné uznání Napoleon Cup 2024 (TeamGym), Boot-
Camp Kids a Mezinárodní turnaj Krav Maga Kids (Akademie 
Bojových Umění), republikové finále mistrovství ČR U14, U15 
ve fotbale (SK Slavkov u Brna). Sportovec s nejlepší repre-
zentací města Slavkov u  Brna Lucie Fialová (triatlon). Ve-
doucí mládeže Miroslav Hrazdil (gymnastika), čestné uznání 
Veronika Opluštilová (street dance), Tomáš Florián (fotbal), 
Ondřej Stupka (fotbal), Kristýna Hlaváčová (krav maga), Da-
niela Martinková a Anita Kučerová (sportovní cheerleading), 
Ondřej Fiala (atletika). Sportovní osobnost roku Petr Hlaváč 
(krav maga), čestné uznání Zdeněk Hráček (fotbal), Renáta 
Macharová (sportovní cheerleading).

69. RM schvaluje uzavírání darovacích smluv na přijímání 
darů na úhradu nákladů spojených s pořádáním 19. měst-
ského plesu konaného 11. 1. 2025 a věcných darů na ceny 
do  tomboly na  tomto plese a  svěřuje starostovi města 
Bc.  Michalu Boudnému rozhodování spojená s  uzavíráním 
těchto darovacích smluv.

70. RM bere na  vědomí informaci o  přijatém nadačním 
příspěvku na zajištění akce Sametový listopad.

71. RM schvaluje rozpočtové opatření č. 9 ZS-A v před-
loženém znění.

72. RM schvaluje čerpání rezervního fondu ZŠ Komenského 
– posílení kapitoly „spotřeba energie“ dle předložené zprávy.

73. RM schvaluje Mateřské škole Zvídálek, Komenského 
náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace, přijetí 
finančního daru v celkové výši 5.000 Kč dle předložené zprávy.

84. schůze RM – 18. 12. 2024
1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 282/19/ZM/2024 ze dne 16. 12. 2024, které zmocňuje 
radu města schvalovat a provádět změny rozpočtu do konce 
roku 2024 formou rozpočtových opatření.

2. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Zámek Slavkov – Austerlitz.

3. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Zámek 
Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace, Palackého 
nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320 pro rok 2025 
včetně plánu oprav a investic v předloženém znění.

4. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro pří-
spěvkovou organizaci Zámek Slavkov – Austerlizt pro rok 

2025 v předloženém znění. Ředitelka příspěvkové organiza-
ce je zmocněna k provádění změn rozpočtu s výjimkou změn 
stanovených závazných ukazatelů.

5. RM schvaluje limit mzdových prostředků příspěvkové 
organizace Zámek Slavkov – Austerlitz pro rok 2025 v před-
loženém znění.

6. RM schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Zá-
mek Slavkov – Austerlitz pro rok 2025 v předloženém znění.

7. RM schvaluje tvorbu a  čerpání fondů příspěvkové or-
ganizace Zámek Slavkov – Austerlitz pro rok 2025 v před-
loženém znění.

8. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Zámek Slavkov – Auterlitz.

9. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2026–2027 
organizace Zámek Slavkov – Austerlitz, příspěvková or-
ganizace, Palackého nám. 1, 684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 
00373320 v předloženém znění.

10. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Technické služby města Slavkov u Brna.

11. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Tech-
nické služby města Slavkov u Brna, Československé armády 
1676, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 70890471 pro rok 2025 
včetně plánu oprav a investic v předloženém znění.

12. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro 
příspěvkovou organizaci Technické služby města Slavkov 
u Brna pro rok 2025 v předloženém znění. Ředitel příspěvko-
vé organizace je zmocněn k provádění změn rozpočtu s vý-
jimkou změn stanovených závazných ukazatelů.

13. RM schvaluje limit mzdových prostředků příspěvkové 
organizace Technické služby města Slavkov u Brna pro rok 
2025 v předloženém znění.

14. RM schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
Technické služby města Slavkov u Brna pro rok 2025 v před-
loženém znění.

15. RM schvaluje tvorbu a čerpání fondů příspěvkové orga-
nizace Technické služby města Slavkov u Brna pro rok 2025 
v předloženém znění.

16. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpoč-
tu příspěvkové organizace Technické služby města Slavkov 
u Brna.

17. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2026-2027 
příspěvkové organizace Technické služby města Slavkov 
u Brna, příspěvková organizace, se sídlem Československé 
armády 1676, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 70890471 v před-
loženém znění.

18. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Základní škola Komenského.

19. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základ-
ní škola Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organi-
zace, se sídlem Komenského náměstí 495, 684 01 Slavkov 
u Brna, IČ: 46270931 pro rok 2025 včetně plánu oprav a in-
vestic v předloženém znění.

20. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro pří-
spěvkovou organizaci Základní škola Komenského pro rok 
2025 v předloženém znění. Ředitelka příspěvkové organiza-
ce je zmocněna k provádění změn rozpočtu s výjimkou změn 
stanovených závazných ukazatelů.

21. RM schvaluje plán tvorby a čerpání fondů příspěvkové 
organizace Základní škola Komenského pro rok 2025 v před-
loženém znění.

22. RM schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
Základní škola Komenského pro rok 2025 v  předloženém 
znění.

23. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Základní škola Komenského.

24. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2026–
2027 příspěvkové organizace Základní škola Komenského 
Slavkov u Brna, příspěvková organizace, se sídlem Komen-
ského náměstí 495, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 46270931 
v předloženém znění.

25. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Základní škola Tyršova.

26. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základ-
ní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace, se 
sídlem Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 46270949 
pro rok 2025 včetně plánu oprav a  investic v předloženém 
znění.

27. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro pří-
spěvkovou organizaci Základní škola Tyršova pro rok 2025 
v  předloženém znění. Ředitel příspěvkové organizace je 
zmocněn k provádění změn rozpočtu s výjimkou změn sta-
novených závazných ukazatelů.

28. RM schvaluje plán tvorby a čerpání fondů příspěvkové 
organizace Základní škola Tyršova pro rok 2025 v předlože-
ném znění.
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29. RM schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
Základní škola Tyršova pro rok 2025 v předloženém znění.

30. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Základní škola Tyršova.

31. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2026-
2027 příspěvkové organizace Základní škola Tyršova Slav-
kov u Brna, příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 977, 
684 01 Slavkov u Brna, IČ: 46270949 v předloženém znění.

32. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Mateřská škola Zvídálek.

33. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateř-
ská škola Zvídálek, Komenského nám. 495, Slavkov u Brna, 
příspěvková organizace, IČ: 71002391 pro rok 2025 včetně 
plánu oprava v předloženém znění.

34. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro pří-
spěvkovou organizaci Mateřská škola Zvídálek pro rok 2025 
v  předloženém znění. Ředitelka příspěvkové organizace je 
zmocněna k provádění změn rozpočtů s výjimkou změn sta-
novených závazných ukazatelů.

35. RM schvaluje odpisový plán pro rok 2025 příspěvkové 
organizace Mateřská škola Zvídálek v předloženém znění.

36. RM schvaluje plán tvorby a čerpání fondů příspěvkové 
organizace Mateřská škola Zvídálek pro rok 2025 v předlo-
ženém znění.

37. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Mateřská škola Zvídálek.

38. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2026–2027 
organizace Mateřská škola Zvídálek, Komenského nám. 495, 
Slavkov u  Brna, příspěvková organizace, IČ: 71002391 
v předloženém znění.

39. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola Františka France.

40. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Zá-
kladní umělecká škola Františka France Slavkov u Brna, pří-
spěvková organizace, se sídlem Komenského náměstí 525, 
684 01 Slavkov u Brna, IČ: 47411619 pro rok 2025 včetně 
plánu oprav v předloženém znění.

41. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro pří-
spěvkovou organizaci Základní umělecká škola Františka 
France pro rok 2025 v předloženém znění. Ředitelka příspěv-
kové organizace je zmocněna k  provádění změn rozpočtu 
s výjimkou změn stanovených závazných ukazatelů.

42. RM schvaluje odpisový plán pro rok 2025 příspěvkové 
organizace Základní umělecká škola v předloženém znění.

43. RM schvaluje plán tvorby a čerpání fondů příspěvkové 
organizace Základní umělecká škola pro rok 2025 v předlo-
ženém znění.

44. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Základní umělecká škola.

45. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2026–
2027 příspěvkové organizace Základní umělecká škola 
Františka France, příspěvková organizace, se sídlem Komen-
ského náměstí 525, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 47411619 
v předloženém znění.

46. RM projednala návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Dům dětí a mládeže.

47. RM schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Dům 
dětí a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organizace, se 
sídlem Komenského náměstí 495, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 
70285217 pro rok 2025 včetně plánu oprav v předloženém 
znění.

48. RM schvaluje stanovení závazných ukazatelů pro 
příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže pro rok 2025 
v  předloženém znění. Ředitelka příspěvkové organizace je 
zmocněna k provádění změn rozpočtu s výjimkou změn sta-
novených závazných ukazatelů.

49. RM schvaluje plán tvorby a čerpání fondů příspěvkové 
organizace Dům dětí a mládeže pro rok 2025 v předloženém 
znění.

50. RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže.

51. RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2026–2027 
příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Slavkov u Brna, 

příspěvková organizace, se sídlem Komenského náměstí 495, 
684 01 Slavkov u Brna, IČ: 70285217 v předloženém znění.

52. RM schvaluje převod finančních prostředků z položky 
rozpočtu 2024 Domu dětí a  mládeže Slavkov u  Brna, pří-
spěvková organizace oprava – údržba do výše 110 000 Kč 
do  položky rozpočtu povinné odvody (sociální + zdravotní 
pojištění).

53. RM rozhoduje na základě doporučení hodnotící komi-
se o výběru účastníka DOSIP Servis, s.r.o., č.p. 37, 675 21 
Krahulov, IČ: 27720713 v rámci zadávacího řízení „Úsekové 
měření rychlosti v obci Nížkovice“.

54. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem 
DOSIP Servis, s.r.o., č.p. 37, 675 21 Krahulov, IČ: 27720713 
v  rámci veřejné zakázky „Úsekové měření rychlosti v  obci 
Nížkovice“. Podmínkou pro uzavření smlouvy o dílo je schvá-
lení financování zastupitelstvem města.

55. RM souhlasí s  vydáním souhlasného stanoviska pro 
Ekoklub Pampeliška, z.s., IČ: 07013159 dle předloženého 
návrhu, jako podkladu registrace na  ministerstvu školství 
pro účely provozování Lesní mateřské školy v katastrálním 
území Slavkov u Brna.

56. RM vydává Nařízení města Slavkov u Brna o zpoplat-
nění stání na Palackého náměstí a na parkovací ploše na ulici 
Boženy Němcové ve Slavkově u Brna.

57. RM schvaluje tvorbu a čerpání sociálního fondu pro rok 
2025 v předloženém znění, včetně navržené výše příspěvků.

58. RM schvaluje rozpočtové opatření TSMS č.3/2024 
k převodu financí na energie na koupališti.

19. zasedání ZM – 16. 12. 2024
1. ZM bere na vědomí průběžné plnění a  trvání úkolů ze 

zasedání zastupitelstva města.
2. ZM bere na vědomí zápis č. 9 ze zasedání kontrolního 

výboru konaného dne 11. 12. 2024.
3. ZM bere na vědomí plán kontrol na I. pololetí roku 2025.
4. ZM bere na  vědomí zápis ze 14. zasedání finančního 

výboru konaného dne 9. 12. 2024.
5. ZM schvaluje soubor rozpočtových opatření v předlože-

ném znění
6. ZM bere na vědomí rozpočtová opatření č. 62 a 63.
7. ZM projednalo návrh rozpočtu města Slavkov u Brna pro 

rok 2025 v předloženém znění.
8. ZM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

příspěvkové organizace Zámek Slavkov – Auterlitz.
9. ZM schvaluje rozpočet města Slavkov u Brna pro rok 2025 

v podrobnosti závazných ukazatelů v předloženém znění.
10. ZM schvaluje uhrazení schodku rozpočtu města 

a  splátky dlouhodobých půjčených prostředků na  polož-
ce 8124, formou úhrady z  Třídy 8 – Financování položkou 
8115 – Změna stavu krátkodobých prostředků na bankov-
ních účtech města Slavkov u  Brna ve  výši 17.117.500 Kč 
v předloženém znění.

11. ZM schvaluje usnesení ke zmocnění rady města Slav-
kov u Brna schvalovat a provádět změny rozpočtu pro rok 
2025 formou rozpočtových opatření: 1. u závazného ukaza-
tele – Třída 4 – Přijaté transfery a s  tím související změny 
výdajových ukazatelů podle účelu přijatého transferu nebo 
specifikace přiřazeným specifickým účelovým znakem, 2. 
schvalovat změny rozpočtu pro rok 2025 pokud se nemě-
ní velikost závazného ukazatele, 3. u  závazného ukazatele 
rozpočtu – Třídy 2 – Nedaňové příjmy – přijaté neinvestiční 
dary a Třídy 3 – Kapitálové příjmy – přijaté dary na pořízení 
dlouhodobého majetku a s tím související změny výdajových 
ukazatelů, 4. schvalovat zapojení nevyčerpaných dotací, 
vratek dotací a příspěvků na základě finančního vypořádání 
a  s  tím související změny rozpočtu, 5. schvalovat zapojení 
smluvních závazků, které nebyly uhrazeny v předešlém roce 
a s tím související změny rozpočtu.

12. ZM schvaluje zmocnění rady města Slavkov u  Brna 
schvalovat a provádět změny rozpočtu města pro rok 2024 
do konce roku 2024 k zajištění plynulého hospodaření města 
Slavkov u Brna.

13. ZM ukládá radě města zapracovat do rozpočtu 2025 

položku participativní rozpočet a předložit návrh na zasedání 
zastupitelstva města v únoru 2025.

14. ZM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města 
Slavkov u Brna na období 2026–2029.

15. ZM schvaluje plán tvorby a čerpání Fondu rezerv a roz-
voje města Slavkov u Brna na rok 2025 v předloženém znění.

16. ZM schvaluje plán tvorby a  čerpání Fondu dopravní 
infrastruktury města Slavkov u Brna na rok 2025 v předlo-
ženém znění.

17. ZM schvaluje plán tvorby a čerpání Fondu správy bu-
dov města Slavkov u Brna na rok 2025 v předloženém znění.

18. ZM schvaluje plán tvorby a  čerpání Fondu vedlejší 
hospodářské činnosti města Slavkov u  Brna na  rok 2025 
v předloženém znění.

19. ZM schvaluje návrh plánu VHČ na rok 2025 v předlo-
ženém znění.

20. ZM schvaluje čerpání z  Fondu vedlejší hospodářské 
činnosti v roce 2025 až do maximální možné výše 500 tis. 
Kč na akce vyjmenované v důvodové zprávě.

21. ZM schvaluje dotační program „Podpora veřejně 
prospěšných činností“, dotační program „Podpora činností 
organizací pracujících s mládeží“ ,dotační program „Podpo-
ra sportovních činností“ a  Individuální dotace na  rok 2025 
včetně jejich příloh v předloženém znění.

22. ZM schvaluje ukončit pořizování Změny č. 7 územního 
plánu Slavkova u Brna a zrušit usnesení č. 155/10/ZM/2023, 
kterým bylo rozhodnuto o pořízení Změny č. 7.

23. ZM ruší následující usnesení, která stanovovala obsah 
Změny č. 7. Jedná se o usnesení č. 184/12/ZM/2024, 196/13/
ZM/2024, 253/17/ZM/2024, 254/17/ZM/2024, 255/17/
ZM/2024.

24. ZM určuje v  souladu s  ust.§ 49 odst. 1 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
členku zastupitelstva, Ing. Marii Jedličkovou, která při vypra-
cování návrhu zprávy o uplatňování územního plánu města 
spolupracuje s pořizovatelem.

25. ZM schvaluje Dohodu o vytvoření společného školské-
ho obvodu s obcí Heršpice. Dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu s obcí Hodějice. Dohodu o vytvoření spo-
lečného školského obvodu s obcí Kobeřice u Brna. Dohodu 
o vytvoření společného školského obvodu s obcí Němčany. 
Dohodu o  vytvoření společného školského obvodu s  obcí 
Nížkovice. Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 
s obcí Vážany nad Litavou. Dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu s obcí Velešovice.

26. ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na převod ve-
řejné infrastruktury v  ulici Slovanská se společností SKR 
projekt, s.r.o., se sídlem Nováčkova 233/18, 614 00 Brno, IČ: 
29241871, dle předloženého návrhu smlouvy. 

27. ZM schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 
2912/3 ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 13 m2 v  k.ú. 
Slavkov u Brna z vlastnictví České republiky – Úřadu pro za-
stupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města 
Slavkov u  Brna a  dává tak souhlas s  uzavřením smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. UZ-
SVM/201935/2024-BVYM v předloženém znění.

28. ZM schvaluje předloženou Obecně závaznou vyhlášku 
města Slavkov u Brna, kterou se mění Obecně závazná vyhláš-
ka města Slavkov u Brna č. 6/2023 ze dne 20. 11. 2023, o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

29. ZM schvaluje s účinností od 1. 1. 2025 odměny neu-
volněných členů zastupitelstva v následující výši: Člen rady 
města 11.012 Kč, Předseda výboru zastupitelstva 5.484 Kč, 
Předseda komise rady 5.484 Kč, Člen komise rady 0 Kč, 
Člen výboru zastupitelstva 0 Kč, Člen zastupitelstva města 
2.742 Kč. Souběh funkcí neuvolněných členů zastupitelstva: 
Člen rady města a současně předseda výboru nebo komise 
13.754 Kč, Člen zastupitelstva města a současně předseda 
výboru nebo komise 5.484 Kč. V případě nástupu náhradníka 
na uvolněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu.

Úplné znění na www.slavkov.cz

Web plný informací o životě ve městě • Přehled připravovaných akcí • Aktuální nabídka poledních menu
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Závěr roku 2024 objektivem Jana Martinka

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v roce 2025
I v roce 2025 bude město Slavkov u Brna 

pokračovat v realizaci aktivit projektu Míst-
ní akční plán (MAP) IV rozvoje vzdělávání 
v území ORP Slavkov u Brna. Klíčovými vý-
stupy projektových aktivit bude aktualizace 
priorit a cílů v oblasti vzdělávání v ORP Slav-
kov u Brna, stejně jako realizace akcí Akčního 
plánu MAP IV pro rok 2025.

V prvních měsících letošního roku proběh-
ne veřejné připomínkování Analýzy území 
SO ORP Slavkov u Brna v oblasti vzdělávání. 
Široká veřejnost se bude moci zapojit do zpět-
novazebních aktivit k dokumentu, který kom-
plexně informačně i datově pokrývá segment 
zájmového, předškolního a základního vzdě-
lávání v ORP Slavkov u Brna. Materiál, který 
zpracovali členové realizačního týmu projek-
tu MAP IV s odbornou gescí a expertním při-
spěním členů všech 5 pracovních skupin MAP 
IV, agreguje a analyzuje jak informace a data 
z veřejně dostupných zdrojů, tak výstupy pří-
mého zjišťování od všech škol (MŠ, ZŠ), zá-
jmových organizací pracujících s dětmi, stejně 
jako od zástupců obcí (zřizovatelů škol) z pro-
jektem spravovaného území. Zásadní aktuali-
zace byla provedena v rámci SWOT analýz; 

pokrývají témata (a) moderních didaktických 
forem pro rozvoj klíčových kompetencí žáků, 
(b) parametrů rozvoje žáků se sociálním a ji-
ným znevýhodněním, (c) podpory pedagogic-
kých a didaktických kompetencí pracovníků 
ve vzdělávání, (d) čtenářské gramotnosti a (e) 
neformálního vzdělávání. Informace budou 
zveřejněny na www.map-slavkov.cz.

V lednu se rozběhou vzdělávací aktivity 
a akce Akčního plánu MAP IV pro rok 2025. 
Pokrýváme celkem 12 tematických okruhů, 
v rámci kterých jsou připraveny aktivity pro 
děti, žáky, ale i pedagogické a nepedagogic-
ké pracovníky všech MŠ a ZŠ a zájmových 
organizací z území ORP Slavkov u Brna. 
Pro letošní rok je připraveno zhruba 50 akcí 
(jednotlivé aktivity, ale i dlouhodobé cykly 
vzdělávacích aktivit), které budou mít pře-
vážně formu workshopu či semináře, budou 
tedy zaměřeny veskrze prakticky. Účastníci 
vzdělávacích aktivit projektu MAP IV se mo-
hou těšit na polytechnické workshopy, akce 
k podpoře matematické gramotnosti, aktivity 
pro rozvoj polytechnických dovedností a my-
šlení, literární soutěže, workshopy a čtenářské 
výzvy. Pokračovat budeme v úspěšné realiza-

ci knižního výměnného fondu, využití robo-
tů ve výuce (ozoboti, blueboti) pro podporu 
polytechnické a matematické gramotnosti dětí 
a žáků. Plánováno je, tak jako v loňském roce, 
několik soutěží polytechnického charakteru 
(Technika nás baví), vzdělávací olympiáda, 
stejně jako workshopy a exkurze pro učitele: 
matematika v rámci místně zakotveného uče-
ní, moderní didaktické formy práce v rámci 
kompetencí pro 21. století a další. Území na-
šeho regionu budou moci děti a žáci zapoje-
ných škol poznávat prostřednictvím čítanky 
Slavkovska (již v druhém pokračování) či 
cyklu aktivit Žijeme na Slavkovsku. 

Detaily k projektovému dění, včetně mož-
nosti přihlašování se na vzdělávací aktivity, 
jsou v rámci pravidelné aktualizace uváděny 
na projektovém webu (www.map-slavkov.cz) 
a průběžně také prezentovány na facebooko-
vém profilu (MAP Slavkovsko).

Projekt reg.č. CZ.02.3.XX/00/23_017/0008321 
je spolufinancován Evropskou unií v rámci OP 
JAK. Richard Podborský

Charitní pečovatelská služba Bučovice a Slavkov u Brna
Posláním Charitní pečovatelské služby 

Bučovice a Slavkov u Brna je poskytování 
terénních a ambulantních sociálních služeb 
osobám se sníženou soběstačností z důvodu 
věku, zdravotního postižení či chronického 
onemocnění a nacházejí se v nepříznivé soci-
ální situaci s ohledem na individuální potřeby. 

Naše pečovatelská služba je tým oddaných 
a zkušených pracovníků, kteří poskytují péči 
a podporu v každodenních činnostech. Práce 
zahrnuje činnosti, které se zaměřují na podpo-
ru jednotlivce v jeho domácím prostředí. Jed-
ná se o činnosti jako jsou pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc 
a podpora při podávání jídla a pití, pomoc při 
oblékání a svlékání, pomoc při prostorové 
orientaci, pomoc při přesunu na lůžko nebo 
vozík), pomoc při osobní hygieně (pomáháme 
s každodenní osobní hygienou), pomoc při za-
jištění stravy (pomoc při přípravě jídla a pití), 
pomoc při zajištění chodu domácnosti (běžný 
úklid a údržba domácnosti), zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím (do-
provázení a doprava k lékaři či do nemoc-
nice, na úřady a jiné instituce), pomoc při 
uplatňování práv a oprávněných zájmů (po-
moc při komunikaci s úřady, pomoc při ob-
jednávání služeb, např. kadeřnice, pedikérky, 
objednání léků, obědů) a pomoc při zajištění 

bezpečí a setrvání v domácím prostředí (do-
hled v domácnosti).

Sjednaná péče je poskytována na zákla-
dě uzavření smlouvy o pečovatelské služ-
bě a předchází jí potřebné sociální šetření 
v domácnosti zájemce o službu, které si 
domluvíte se sociální pracovnicí buď osob-
ně na adrese Polní 1444, Slavkov u Brna 
nebo telefonicky na tel. čísle 736 529 372 
a 737 234 088 nebo emailem: socialni.buco-
vice@hodonin.charita.cz; dps.bucovice@
hodonin.charita.cz. Potřebné informace lze 

také získat na webu Oblastní charity Hodo-
nín: https://hodonin.charita.cz . Úhrada za po-
skytování pečovatelských služeb je stanovena 
v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o so-
ciálních službách a prováděcí vyhláškou č. 
505/2006 Sb. a platnými novelami.

Náš tým je tu pro všechny, kteří potřebují 
výše uvedenou pomoc a podporu. Pokud se 
v této situaci nacházíte nebo víte o někom, 
kdo by naši pomoc potřeboval, neváhejte nás 
kontaktovat. Alena Švábková,

vedoucí služby Charitní pečovatelské služby

Doprovod a doprava do nemocnic v Brně a Vyškově
Již několik měsíců jednáme s odborem 

sociální péče JMK a vedením Oblastní cha-
rity Hodonín o tom, aby v rámci služeb byla 
nově možnost doprovodit a dopravit klienta 
do nemocnic v Brně a ve Vyškově. Řada na-
šich občanů o to projevila zájem. 

Tato dohoda se podařila. Služby charity 
jsou kapacitně limitované a jsou určeny jen 
osobám se sníženou soběstačností z důvodu 
věku, zdravotního postižení či chronického 
onemocnění a nacházejí se v nepříznivé so-
ciální situaci. Nelze tedy tuto službu nabízet 
všem, kdo o ni mají zájem. 

Předpokladem využití této služby je uza-
vření smlouvy s Charitou o poskytování 
sociálních služeb. Součástí toho bude i še-
tření, na jehož základě se rozhodne, zda 
na uvedenou službu máte nárok. Teprve po-
tom se bude jednat o konkrétním požadavku 
a možnostech jeho realizace.

Tato služba je samozřejmě pro klienty 
zpoplatněná. Klient neplatí náklady v plné 
výši, protože svoji spoluúčast má Jihomo-
ravský kraj a město Slavkov u Brna. 

Marie Jedličková, místostarostka

Slavkovští otužilci a vánoční koupání • Foto: 3x Jan Martinek Silvestrovská prohlídka kostelních hodin Ohňostroj na závěr roku 2024
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Jak zaplatit poplatky za popelnice a psa
Od 1. února je možné platit poplatek za od-

pad. Ve Slavkově můžete zaplatit v hotovosti 
na pokladně městského úřadu nebo elektro-
nicky přes platební bránu. Čas na zaplacení 
máte do konce měsíce května. Výše poplatku 
je 1000 korun pro každého trvale žijícího oby-
vatele města Slavkov u Brna a také majitele 
nemovitosti, v níž není nikdo trvale hlášen 
(zde je nutné provést přihlášení – viz postup 
níže). Děti do 18 let pak hradí poloviční po-
platek – 500 korun.

Rekapitulujeme základní údaje, které 
k platbě přes elektronický portál potřebu-
jete.
•  Platby se provádí slavkov.cz – sekce potře-

buji vyřídit – odpady a třídění – poplatky 
za odpad

•  Zadejte si Platba za komunální odpad zadá-
ním rodného čísla

•  Po zadání rodného čísla se vám ukážou údaje 
k platbě a variabilní číslo. Pokud máte popla-
tek již uhrazený, objeví se vám informace, že 
„Pro zadané RČ neexistuje žádná nezaplace-
ná platba“. V takovém případě víte, že vůči 
městu nemáte žádné pohledávky.

Jak přihlásit nemovitost, kde není 
nikdo trvale hlášen?

Vaši nemovitost nejdříve musíte přihlásit. 
Formulář získáte na pokladně městského úřa-
du (osobně nebo e-mailem), nebo na strán-
kách www.slavkov.cz. Do tří pracovních dní 
dostanete odpověď s informací, že je vaše žá-
dost zadána do systému, a následně pak mů-
žete poplatek uhradit elektronicky (zadáním 
rodného čísla, díky němuž se vám vygeneruje 
variabilní symbol a dlužná částka). Případně 
můžete vše vyřešit osobně.

Mám dítě, které se narodilo 
v prosinci a systém jej nevidí. 
Nemusím tedy nic platit?

Platí, že poplatek nehradíte za dítě, které se 
narodilo v daném kalendářním roce. Pokud se 
vám tedy miminko narodilo v prosinci 2024, 
tak již v roce 2025 jste povinni za něj popla-
tek uhradit. Je však možné, že z centrálních 
databází dostáváme informace do systému 
zpožděně, proto dítě po zadání rodného čísla 
nevidíte. Prosím, také kontaktujte pokladnu.

Mám trvalé bydliště ve Slavkově, ale 
jsem cizinec. Systém mě nevidí. Jak 
mám postupovat?

Podobně, jako při přihlašování nemovitos-
ti je potřeba zaslat na pokladnu (cenkova@
slavkov.cz) formulář „Přiznání k platbě za ko-
munální odpad – cizinec“. Do tří pracovních 
dní dostanete odpověď s informací, že je vaše 
žádost zadána do systému, a následně pak mů-
žete poplatek uhradit elektronicky (zadáním 
rodného čísla, díky němuž se vám vygeneruje 
variabilní symbol a dlužná částka). Případně 
můžete vše vyřešit osobně.

Odkaz na elektronickou 
platbu za odpad i psa:

Poplatek za psa
•  termín splatnosti: do 30. 6. 
•  Poplatek ze psů platí drži-

tel psa, který trvalé bydliš-
tě ve Slavkově u Brna.

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za jednoho psa 250 Kč,
b) za druhého a každého dalšího psa téhož dr-
žitele 375 Kč,
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 
let 200 Kč,

d) za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele, kterým je osoba starší 65 let 300 Kč.

Abychom věděli, že máte povinnost za psa 
zaplatit, musíte jej nejdříve přihlásit. Udělat 
to můžete opět elektronicky. Nebo můžete vy-
plnit formulář osobně na pokladně městského 
úřadu. Poplatek pak můžete jednoduše uhradit 
opět v na stránkách nebo opět hotově na po-
kladně úřadu. vs

Hřiště podle přání občanů už stojí. 
Čeká se na osetí a zakořenění trávy

Zelnice se konečně dočkala svého dětského 
hřiště. Vzniklo za takzvaným valem – v pro-
storu za protihlukovou stěnou, vedle již vy-
budovaného pumptracku. Jeho podoba je vý-
sledkem vítězného participativního projektu, 
který byl doplněn o prvky pro nejmenší děti 
a potřebný mobiliář. Přestože je vše podstat-
né už na místě, dodavatel, ihned jak to bude 
možné, oseje trávník a doladí dopadové plo-
chy. Do té doby žádáme o respektování cedulí 
s informací o zákazu vstupu.

„Nové dětské hřiště na Zelnici je prvním 
občanským projektem, který 
byl podpořen z takzvaného 
participativního rozpočtu. 
V jeho vyhlášení chceme 
pokračovat i letos,“ uvedl 
starosta Michal Boudný. 

Konkrétně z půlmilio-
nového rozpočtu určeného 
pro občanské projekty byl 
zaplacen takzvaný „laňá-
ček“ – tedy prvky určené 
pro větší děti, které podpoří 
rozvoj jejich pohybových 
dovedností a fyzické kon-

dice. Další prvky pro nejmenší – houpačky, 
pískoviště, kolotoč a mobiliář pak uhradilo 
město z rozpočtu, který byl pro tuto lokalitu 
schválen zastupiteli ještě před hlasováním 
veřejnosti. Aby mělo hřiště vše, co si tato lo-
kalita zaslouží, k financování se připojila také 
společnost KALÁB. Hodnota hřiště tak činí 
přes 1,2 mil. korun.

V lokalitě, která je primárně určená pro ná-
hradní výsadbu stromů, zatím není dostatečný 
stín. Proto v létě nad pískovištěm přibude ješ-
tě ochrana před sluncem. vs

Pohyb psů je v zastavěné 
části města povolen pouze 
na vodítku

Zastupitelé schválili aktualizovanou 
městskou vyhlášku o pohybu psů na veřej-
ném prostranství v zastavěné části Slavkova 
u Brna. Jednoduché pravidlo zní: „Na všech 
veřejných prostranstvích v zastavěném úze-
mí města je možný pohyb psů pouze na vo-
dítku.“ Za splnění této povinnosti odpovídá 
osoba, která má psa na veřejném prostran-
ství pod kontrolou či dohledem. 

Osoba, která psa venčí, je také zodpo-
vědná za úklid po svém čtyřnohém příteli: 
„V případě znečištění veřejného prostran-
ství výkaly zvířete odstraní neprodleně toto 
znečištění osoba doprovázející psa.“ V ce-
lém městě také platí pravidlo, že psi mají 
zákaz vstupu na sportoviště, dětské hřiště, 
pískoviště a do zámeckého parku.

Aktualizace vyhlášky byla upravena na 
základě konzultace a doporučení minister-
stva pro místní rozvoj a Jihomoravského kra-
je. Děkujeme za dodržování těchto pravidel. 

Plné znění vyhlášky je zveřejněno 
na stránkách www.slavkov.cz. vs

Foto: 3x archiv MÚ
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Městské komunikační kanály patří do top 10 
nejlepších v Česku

Komunikační kanály města Slavkov u Brna 
zabodovaly v celostátní soutěži. Odborníci 
z neziskové organizace Kvalikom zařadi-
li facebookové i webové stránky Slavkova 
do TOP 10 nejlepších v kategorii měst do 10 
tisíc obyvatel. Webové stránky, které město 
spustilo v loňském roce, se umístily v hod-
nocení dalších 59 radničních webů na pátém 
místě. Facebookový profil pak v hodnocení 
dalších 89 kanálů zařadili na 7. místo. Velmi 
dobrou reputaci získal i Slavkovský zpravo-
daj, který odborníci oceňují za vynikající ob-
sahovou i grafickou stránku. Vyzdvihují také 
nestandardně vyvážený obsah, kde je kladen 
důraz na prostor spolků a škol.

„Takové hodnocení nás těší o to více, když 
většinu obsahu i technologií tvoříme s lid-
mi, kterým na Slavkovu záleží. Autory webu 
jsou Slavkováci bratři Maradovi a Slavkov-
ský zpravodaj vydává další generace rodiny 
Malečkových. Obsah na facebooku a dalších 
kanálech je zase vyšperkovaný fotkami Jana 
Martinka a Jiřího Slámy,“ uvedla radní pro 
komunikaci Veronika Slámová.

Facebookový účet @město Slavkov u Brna 
funguje především jako rychlý efektivní zpra-
vodajský kanál. Slouží především občanům 
Slavkova u Brna a okolních obcí. Aktuálně jej 
sleduje téměř 7000 lidí a jeho obsah se pro-

pisuje také na instagramový účet (mestoslav-
kov). Je propojený také s chatovací platfor-
mou whatsapp. Nemá za cíl lákat návštěvníky 
z dalších regionů – to je úkolem především 
účtu Zámku Slavkov – Austerlitz a také infor-
mačního centra (@zamek slavkov). 

Městský web www.slavkov.cz zase klade 
velký důraz na jednoduché a intuitivní posky-
tování informací týkajících se městského úřa-
du, ale také volného času v našem městě. Jeho 
předností je těsná provázanost s portálem 
www.slavkovak.cz, který spravuje turistické 
informační centrum a poskytuje denně aktu-
alizované informace o volném času i turismu. 
Najdete zde také servisní informace o denním 
menu restaurací nebo aktualizované kalen-
dárium. Do webu je také zaintegrován Portál 
občana, díky kterému můžete s úřadem poho-

dlně komunikovat on-line, vyplňovat formu-
láře nebo třeba jednoduše zaplatit poplatky 
za odpad, psa nebo další. 

Slavkovský zpravodaj není tradičním rad-
ničním zpravodajem. Vydavatelem je dlou-
hodobě společnost BM typo, díky které se 
ve zpravodaji objevují rozmanité informace 
z různých oblastí. Město Slavkov u Brna si 
„předplácí“ většinu stran, které plní obsa-
hem, jehož garantem je redakční rada. Všem 
občanům je distribuován zdarma do schránek 
v nákladu přes 3500 ks. „Takovou službu už 
mnoho měst neposkytuje a v mnoha městech 
se periodicita buď zkracuje, nebo se zpravo-
daje objevují jen na několika veřejných mís-
tech. Výjimkou není ani zpoplatnění. Slavkov 
ale bezplatný zpravodaj považuje za prioritu, 
stejně jako kvalitní komunikaci se svými ob-
čany,“ uvedl starosta Michal Boudný.

Město chce ve zlepšování komunikačních 
kanálů pokračovat. Od Nového roku například 
spouští novou aplikaci Slavkov na dlani. Sou-
částí této aplikace je také hlášení závad, pře-
hledné kalendárium akcí nebo také elektro-
nická verze Slavkovského zpravodaje. Díky 
tomuto systému může město také automaticky 
i krizově rozesílat důležité zprávy do e-mailu, 
SMS nebo zmíněné aplikace. Podrobnější in-
formace přinášíme v článku níže. vs

Získávejte aktuální informace od svého města. 
Stáhněte si aplikaci Slavkov na dlani

Slavkov u Brna od Nového roku spouští 
novou aplikaci Slavkov na dlani, díky které 
můžete získávat aktuální informace, kalendá-
rium akcí, hlásit závady, získávat přehledný 
servis, listovat si v elektronickém zpravodaji 
nebo také dostávat krizové SMS. 

Pokud jste již dříve byli registrovaní 
ve službě Mobilní rozhlas, automaticky zů-
stáváte v databázi pro rozesílání e-mailů nebo 
SMS zpráv přes tohoto nového poskytovatele. 
Jinými slovy: nic se nemění. SMS i e-maily 
vám budou rozesílány jako dosud. Službu 
můžete pouze díky stažení aplikace do mobi-
lu vylepšit. 

Důležité zprávy vás s aplikací v telefonu 
zastihnou kdykoliv a kdekoliv. Dostanete 
pouze ty zprávy, které vás budou zajímat. 

Je to opravdu jednoduché! Stačí si do te-
lefonu nainstalovat mobilní aplikaci SLAV-
KOV NA DLANI. Aplikace představuje nej-
jednodušší cestu, jak se dostat k informacím 
z našeho města.

Při registraci si sami zvolíte, který typ zpráv 
chcete dostávat. Kromě zpráv o plánovaných 
odstávkách vody či elektřiny, kulturních ak-
cích, apod., budete varováni před nebezpečím 
v případě krizových situací. 

Registrace do služby SLAVKOV 
NA DLANI je zcela zdarma!

Neplatíte žádné aktivační a ani jiné poplat-
ky. Jedná se o službu města svým občanům 
pro rychlou a efektivní komunikaci. Při sa-
motné registraci doporučujeme uvést kromě 

svého emailu i telefonní číslo. V krizových si-
tuacích jsou totiž informace rozesílány všemi 
informačními kanály. 

Včasné informování o dění v našem měs-
ta vám zajistí, že už vám nikdy nic neunikne. 
Jaké informace si můžete nechat zasílat?
•  Informace z úřadu – získávejte upozornění 

na odstávku vody, uzavírky silnic, výpad-
ky elektřiny, plynu, změny úředních hodin, 
upozornění na termíny a povinnosti apod.

• Úřední deska 
•  Kulturní a sportovní akce – dostávejte po-

zvánky na kulturní akce, sportovní události 
v našem města i okolí.

•  Krizové hlášení – při krizových situacích 
zajisté oceníte to, že dostanete neprodleně 
zprávy, které vás budou ve správný moment 

informovat, ať jste kdekoliv (povodňové ne-
bezpečí, varování před výkyvy počasí, kri-
zové řízení).

•  Informace o městě – chytrá nástěnka vám 
prozradí veškeré údaje o městě, otevírací 
dobu městského úřadu, kontaktní spojení 
(telefon, email, www stránku) a adresu, kde 
městský úřad najdete.
Je to opravdu snadné! Do služby se můžete 

zaregistrovat prostřednictvím:
•  přihlášení přes stránky služby Slavkov na 

dlani našeho města www.aplikace.slavkov.cz
•  osobně nebo odevzdáním registračního 

ústřižku z letáčku na městském úřadě
•  nainstalování mobilní aplikace Slavkov 

na dlani do svého chytrého telefonu zdarma 
na Google Play nebo App Store. vs

Ocenění pro Slavkov • Foto: 2x archiv MÚ
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Výsledky ankety Sportovec roku 2024
Rada města na doporučení Komise pro 

sport a volný čas ocenila nejlepší sportovce 
roku 2024. Loňský rok byl pro slavkovský 
sport opět velmi úspěšným. Na atletické mis-
troství světa juniorů v Peru splnili limit hned 
dva slavkovští atleti. Medaile z mistrovství 
ČR se třpytily na hrudi členkám street dance 
skupiny B-Fresh a to téměř ve všech katego-
riích. Slavkov bodoval i v bojových sportech 
nebo triatlonu.

Sportovci, kteří byli oceněni v městské 
anketě, jsou nominováni do okresního i kraj-
ského kola. Slavnostní předání se uskuteční 
v rámci programu Dnů Slavkova 31. 5. 2025. 

Děkujeme všem, kteří hrdě reprezentují 
Slavkov u Brna na svém drese a také všem, 
kteří rozvíjí sportovní činnost v našem městě!

6–10 let 
Natálie Ivanko (street dance)
Taneční studio B-Fresh, z.s.

Natálka Ivanko se v roce 2024 velmi úspěš-
ně prezentovala na soutěžích národního taneč-
ního svazu Czech Dance Organization v kate-
gorii sól a duet.

Jejími největšími úspěchy jsou: 
3. místo Mistrovství ČR, HIP HOP SOLO 

CHILDREN MINI / 2.VICEMISTRYNĚ ČR
1. místo Mistrovství ČR, HIP HOP DUO 

CHILDREN MINI / MISTRYNĚ ČR
Natálka se v závěru sezony s blížícím MČR 

dokázala vyšvihnout do opravdu skvělé formy 
a díky výborným výkonům získala fantastická 
umístění.

Čestné uznání 6–10 let 
Barbora Kyjovská (atletika), Adam Žižlav-

ský (fotbal), Emilia Williams (street dance), 
Natálie Chomčová (moderní tanec, hip-hop, 
Ondřej Navrátil (atletika).

10–15 let
Antonín Kočvara (atletika)

Antonín Kočvara 
(2011) – trojnásobný 
mistr jižní Moravy, 
dvojnásobný mistr 
Moravy a Slezska, 
mistr Moravy a Slez-
ska v pětiboji, pět 
medailí z halových 
mistrovství Jihomo-
ravského kraje a mis-

trovství Moravy a Slezska, finalista v běhu 
na 60 m na Letní olympiádě dětí a mládeže, 

dvakrát první a jednou druhý na Velké ceně 
města Slavkova u Brna i na Morenda mítinku 
2024 Brno, bronzová medaile EKAG, v sezó-
ně 2024 neporažen na 60 m v rámci soutěže 
družstev mladšího žactva, nejvíce bodující 
závodník družstva mladších žáků.

Čestné uznání 10–15 let 
Dominik Szajer (atletika), Nazar Žartun 

(fotbal), Adéla Javůrková (sportovní cheer-
leading), Jonathan Chiedozie (atletika), Eliš-
ka Navrátilová (atletika), Adam Konečný (at-
letika), Adéla Procházková (atletika), Štěpán 
Maleňák (atletika, fotbal), Viktor Poláček 
(atletika, fotbal).

15–18 let 
Filip Nečas

Filip Nečas na republikových soutěžích 
ligy Muaythai a K1 letos soutěžil celkem tři-
krát a třikrát zvítězil, přičemž z toho 2x před 
limitem zvítězil technickým KO. Trénuje 
v klubu CHB GYM teprve 16 měsíců a je to 
opravdu obrovský sportovní talent!

Čestné uznání 15–18 let 
Jan Kuchta (volejbal), Petr Kučera (fotbal), 

Arnošt Urban (atletika).

Nejlepší sportovní kolektiv do 18 let
B-Fresh Mini Team (street dance)

Soutěžní výsledky:
1. místo Mistrovství České republiky, street 

dance choreografie
1. místo Mistrovství Moravy, street dance 

choreografie + speciální cena poroty
1. místo Regionální kolo formací, street 

dance choreografie
1. místo pohárová soutěž Right 2 Tance
Mini Team je sportovní složkou fungují-

cí ve Slavkově v Tanečním studiu B-Fresh 

od roku 2021. V roce 2023 se tento tým popr-
vé účastnil tanečních soutěží pod záštitou ná-
rodního tanečního svazu Czech Dance Orga-
nization a děti soutěžily v kategorii MINI do 8 
let. V celé soutěžní sezoně přepsaly všechny 
rekordy úspěchů tanečního studia B-Fresh, 
protože získaly na každé soutěži od všech 
porotců maximální hodnocení, během celého 
roku měly v hodnocení vždy samé 1 a nena-
šly tak v celé republice přemožitele. Staly se 
absolutními mistry české republiky a za jejich 
choreografii, kterou jim připravila trenérka 
Veronika Opluštilová, získaly také speciální 
cenu poroty.

Čestné uznání 
Mladší žáci Atletika Slavkov (atletika), 

dorostenci Atletika Slavkov (atletika), starší 
žáci A SK Slavkov u Brna (fotbal), TeamGym 
(gymnastika), Mini Glitter Stars (sportovní 
cheerleading), starší žáci SK FBC Slavkov 
(florbal).

Nejlepší sportovní kolektiv nad 18 let 
B-Fresh Groove (street dance)

3. místo Mistrovství České republiky
2. místo Mistrovství Moravy
3. místo Regionální kolo formací
1. místo Pohárová soutěž Right 2 Dance

B-Fresh Groove je sportovní taneční sou-
těžní složkou rodičů fungující ve Slavkově 
od roku 2021. V roce 2023 se tato složka 
poprvé rozhodla účastnit tanečních soutěží 
kategorie Adults 2 pod záštitou národního ta-
nečního svazu Czech Dance Organization 
a dosáhla na celorepublikové úrovni fantastic-
kých ocenění! Věkový průměr kolektivu byl 
v roce 2023 35 let.

Čestné uznání 
Muži II. liga Atletika Slavkov (atletika).

Sportovní počin roku 
Úspěchy slavkovských koulařů –  
Jan Fiala a Marek Hrubý 

Úspěšně splněný náročný limit pro účast 
na Mistrovství světa juniorů v Peru pro OBA 
slavkovské koulaře – tento úspěch byl zajiš-
těn zejména obdivuhodnou tréninkovou pílí 
a morálkou, a skvělým trenérským vedením. 
Na MS nakonec odcestoval s lepším výko-
nem Jan Fiala. Marek Hrubý – 2. místo MČR 
vrh koulí; Jan Fiala – 2. místo halové MČR 
vrh koulí. Markovo tréninkové úsilí a závod-
ní úspěchy vyústilo v nabídku na připojení 
se do elitní tréninkové skupiny trenéra Petra 
Stehlíka, kde mj. trénuje i nejlepší český kou-
lař Tomáš Staněk. Marek tuto nabídku využil 
a aktuálně trénuje pod vedením trenéra Stehlí-

B-Fresh Groove
Filip Nečas (vpravo)

Natálie Ivanko

Antonín Kočvara

B-Fresh Mini Team
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ka souběžně se studiem VŠ v Praze, nicmé-
ně stále reprezentuje v dresu oddílu Atletika 
Slavkov u Brna.

Čestné uznání 
Napoleon Cup 2024 (TeamGym), Boot-

Camp Kids a Mezinárodní turnaj Krav Maga 
Kids (Akademie Bojových Umění), republi-
kové finále mistrovství ČR U14, U15 ve fot-
bale (SK Slavkov u Brna).

Sportovec s nejlepší reprezentací 
města Slavkov u Brna
Lucie Fialová

2. místo IRONMAN 70.3 v Hradci Králové 
18. 8. 2024 a tím získaná kvalifikace na mis-
trovství světa ve španělské Marbelle 9. 11. 
2025. Vynikající 49. místo ve skupině (320. 
celkově z 1137 účastnic) na mistrovství světa 
v dlouhém triatlonu IRONMAN ve francouz-
ské Nice 22. 9. 2024.

Vedoucí mládeže
Miroslav Hrazdil (gymnastika)

Od malička spor-
tuji, věnoval jsem se 
fotbalu, volejbalu, 
všeobecné gymnas-
tice a gymnastice 
družstev TeamGy-
mu. Díky práci 
s dětmi v TeamGy-
mu se mně povedlo 
navštívit velkou část 
Evropy a vyhráli 
jsme i mnoho zá-
vodů. Pětkrát jsem 
se aktivně zúčastnil 
Mistrovství Evropy 
v TeamGymu, a to jak na pozici trenéra, tak 
i managera a organizátora. Také jsem něja-
ký čas dělal instruktora lyžování, jezdil jako 
vedoucí na tábory i jako trenér na sportovní 
soustředění.

Čestné uznání 
Veronika Opluštilová (street dance), Tomáš 

Florián (fotbal), Ondřej Stupka (fotbal), Kris-
týna Hlaváčová (krav maga), Daniela Martin-
ková a Anita Kučerová (sportovní cheerlea-
ding), Ondřej Fiala (atletika).

Sportovní osobnost roku
Petr Hlaváč (sebeobrana Krav Maga 
Seal System)

Leden – Zapsání do síně slávy v bojových 
sportech a umění – Polsko, Lacko.

Únor – Zapsání do síně slávy v bojových 
sportech a umění – USA – Florida, Orlando.

Červen – Hlavní porotce Turnaje Krav 
Maga Seal System – Czechia, Slavkov u Brna.

Červenec – Hlavní porotce Turnaje Krav 
Maga Seal System – USA, St. Cloud.

Srpen – Zapsání do síně slávy v bojových 
sportech a umění – USA – Severní Karolína. 

Říjen – Udělení ocenění a Kanji od Shisho 
Claudio Artusi – Soke Keido Yamaue, Itálie 
– Padova.

Listopad – Zapsání do síně slávy v bojo-
vých sportech a umění – Itálie, Janov. Nomi-
nace na zapsání do síně slávy – Mistr – me-
zinárodní instruktor – Itálie, Řím. Nominace 
na zapsání do síně slávy – Mistr a zakladatel 
Krav Maga Seal System – USA, Florida.

Čestné uznání 
Zdeněk Hráček (fotbal), Renáta Macharová 

(sportovní cheerleading). vs

Klub seniorů informuje
Termín příspěvku je tu, 

a tak se znovu ozývám, co 
by informátor zpravoda-
je o dění v Klubu seniorů 
ve Slavkově u Brna. S ro-
kem 2024 jsme se rozloučili 

za přispění města a slavkovských divadelníků, 
dle mého názoru, důstojně, vesele.

Nový rok 2025 se chystá přinést řadu dal-
ších zajímavostí a akcí, a proto s chutí do vy-
užívání všech možností, jak se nám budou 
objevovat. Berte proto v patrnosti, že každé 
pondělí je otevřen náš klub, tedy místo, kde 
se nejlépe dovíte o všem, co se chystá. Ti 
pozorní se jistě podívali do brněnského pod-
zemí, jehož prohlídka proběhla dříve, než do-
stanete tento zpravodaj. Nezoufejte, tuto akci 
lze dle zájmu opakovat, také proto, že je po-

čet omezen tak, aby si prohlídku mohl každý 
užít. Dne 30. 1. je připravena návštěva Tech-
nického muzea, což jistě stojí za prohlídku. 
18. února jede 55 zájemců o divadlo na před-
stavení Čarodějky z Eastwicku. Kdo zaváhal, 
má smůlu, zájemci už mají zaplacené lístečky 
u sebe a mohou se těšit, jak se brněnští herci 
předvedou.

Řada členek se připojila k floristickému 
kroužku a pomáhá s výzdobou sálu pro plesy. 
Díky těmto lidem potom budete moci předvá-
dět své taneční kreace v příjemném prostředí 
vyzdobeného tanečního sálu. Obdiv patří i na-
šim vytrvalým chodcům, kteří i za ztížených 
přírodních podmínek nelení a pokračují ve vy-
cházkách, aby v rámci hesla „zdrávi došli“, si 
cestou našli vždy chvilku na doplnění tekutin 
a pochutin, které se vždy náhle, tedy z ničeho 

nic, objeví na stole odpočívadla, a tím udrželi 
těla ve správné teplotě a pohodě. Předběžný 
náhled pro tento rok je asi tento: 7. března 
si dáme MDŽ od 14 hodin, kam nás přijdou 
potěšit děti našich vzdělávacích institucí. 24. 
dubna Den zdraví, což pro nás je jistě lákavá 
nabídka. Patrně druhý týden v květnu vzdáme 
hold všem maminkám, předpokládám, že my 
chlapi si na ně připijeme, začátkem října si 
dáme náš svátek – Den seniorů, akce by měla 
proběhnout 4. 10. a zase je rok fuč.

Neletí to nějak rychle? Není to tím přeha-
zováním času? Nakonec pro všechny, kteří se 
budou po zimně cítit chladněji, budou moci 
svá těla ohřát v termálních lázních střídavě 
Velký Meder nebo Dunajská Streda. Takže 
s odvahou do toho, všem dobré zdraví a chuť 
si ještě užít.  R. Suchomel

Petr Hlaváč • Foto: 8x archiv MÚ

Miroslav Hrazdil

Jan Fiala a Marek Hrubý (zleva)

Procházka přes Olšany • Foto: 2x archiv KSOdvážná ukázka zimního tance k novému roku
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Základní škola Komenského www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Rekonstrukce odborných učeben
V měsících květen–listopad 2024 probíha-

la v ZŠ Komenského rozsáhlá rekonstrukce 
odborných učeben. Žáci naší školy s napětím 
čekali, čím je nové učebny překvapí. 

Začátkem listopadu 2024 mohli poprvé pra-
covat v nově vybavené dílně. Během dalších 
několika dnů byly zprovozněny učebny infor-
matiky a jazyková učebna. Na moderní LED 

tabule a počítače, které zajíždějí do lavic, si 
zvykli učitelé i žáci velmi rychle. Novou tvář 
získaly i bývalé třídy družiny. Největší pře-
kvapení čekalo na žáky 8. ročníků, když se 
poprvé podívali do cvičné kuchyňky. Moderní 
nábytek je doplněn vybavením, jež připomíná 
soutěž „master chef“.

Pokud i vy máte zájem podívat se, jak se 

změnila škola v posledních letech, nabízíme 
vám prohlídku zrekonstruovaných prostor 
v rámci Dne otevřených dveří 25. února 
2025. Prohlídky se uskuteční v 15.00, 15.45 
a16.30 hodin.

Sraz zájemců je u vchodu od Střední školy 
Slavkov – Austerlitz.

Srdečně zve Věra Babicová, ředitelka školy

Krátké zprávy ze ZŠ Komenského
IT Slot – celorepubliková soutěž 

V listopadu a prosinci roku 2024 se usku-
tečnil již 15. ročník celorepublikové soutěže 
IT Slot. Jedná se o vědomostní soutěž žáků 
8. a 9. tříd. Je zaměřena především na zna-
losti z oblasti počítačové gramotnosti. V roce 
2024 se IT Slot zúčastnilo 17396 žáků z 298 
škol z celé ČR. Do této soutěže se přihlásila 
i ZŠ Komenského. A právě žák ze třídy 9.B 
se „probojoval“ mezi 50 nejúspěšnějších 
účastníků, kteří postoupili do druhého kola. 
To se uskutečnilo 11. prosince 2024 v Praze 
na Střední soukromé škole výpočetní techni-
ky. Rudolf Stříbrný se v druhém kole umístil 
na krásném 18. místě. Tímto mu gratulujeme 
nejen k jeho osobnímu úspěchu, ale děkujeme 
za příkladnou reprezentaci školy.  AS

ONFINE
Naši šesťáci se zúčastnili 16. 12. 2024 

osvětové přednášky z programu ONFINE, 
která se zaměřuje na problematiku kyberši-
kany. Během interaktivního programu si děti 
připomněly, že kyberšikana může mít různé 
podoby, např. urážlivé komentáře na sociál-
ních sítích, šíření nepravdivých informací, 
vydírání nebo sdílení citlivých fotografií bez 
souhlasu. Odborníci dětem vysvětlili, jak se 
v takových situacích zachovat, jak chránit své 
soukromí a kde hledat pomoc, pokud by se 
staly obětí. Žáci si na modelových situacích 
vyzkoušeli, jak snadno se můžou obětí kyber-
šikany stát, jak mohou preventivně kyberši-
kaně předcházet a jak lze v daných situacích 
efektivně reagovat. Akce byla součástí širší 
snahy školy šířit mezi žáky povědomí o pre-
venci rizikového chování v online prostředí. 
 Soňa Hrabovská

Návštěva studentů zubního lékařství 
v 5. ročnících

V pátek 13. prosince zavítali do 5. tříd stu-
denti Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 
v Brně. V rámci předmětu Člověk a jeho svět 
provedli žáky tématem ústní hygieny. Nejdří-
ve si připomněli, kolik zubů má dětský a do-
spělý chrup, jak se říká jednotlivým zubům 

a jak často by se mělo chodit na preventivní 
prohlídky k zubaři. Vědomostmi to ale zdaleka 
nekončilo! Žáci si s sebou přinesli své zubní 
kartáčky, a tak se mohli od budoucích zubních 
lékařů naučit i dovednosti správného čištění 
chrupu. Jak má vypadat správný kartáček? 
Proč je lepší používat mezizubní kartáček než 
zubní nit? Je důležité čistit zuby krouživým 
pohybem? To vše už páťáci vědí. Děkujeme 
studentům Lékařské fakulty za velmi poučnou 
a praktickou přednášku. Klára Jandorová

Podpora školní připravenosti dítěte
Do systému podpory dítěte předškolního 

věku patří MŠ, spolupráce s rodiči, rozvoj 
jemné motoriky a grafomotoriky (podklad 
pro psaní), zrakového a sluchového vnímání, 
základních matematických představ, řeči, pro-
storové a časové orientace. Kladete si otázku, 
zda je vaše dítě připraveno na školu a jak tomu 
můžete ještě pomoci? Tento článek vám na-
bídne některé činnosti, které připravenost pod-
poří. V domácím prostředí je důležité navodit 
pocit bezpečí, vést dítě k samostatnosti a po-
zitivně motivovat k činnostem. Být spolu při 
úklidu, vaření, pečení, např. s babičkou navlé-
kat korálky a třeba trávit čas s tátou v garáži. 
Je to prima strávený čas, při kterém se dítě 
přirozeně rozvíjí. Upevňuje pracovní návyky 
a sociální vazby, které jsou nezbytné pro jeho 
další vývoj. Povídání, zpívání, čtení pohádek 
a říkanek rozvíjí sluchové vnímání, představi-
vost, jazykový cit, paměť, řeč a slovní zásobu. 
Pexesa, puzzle, Člověče nezlob se či Double 
rozvíjí zrakové vnímání, paměť i matematic-
ké představy. Podobně jako rozlišování barev, 
geometrických tvarů, velikostí a směru. Hra-
vou formou se vytváří základna pro psaní, 
čtení a počítání. V MŠ plní předškoláci cíle-
ně různé úkoly, vypracovávají pracovní listy 
a učí se koncentraci a spolupráci ve skupině. 
V 2. pololetí školního roku nabízí některé MŠ 
Edukativně stimulační skupinky, ve kterých 
dochází k rozvoji potřebných kompetencí dí-
těte. Rodiče jsou nezbytnou součástí skupin 
a dostávají na domácí procvičování úkoly pro 
děti. ZŠ Komenského bude tyto skupinky na-

bízet po zápisu žáků do 1. tříd, který proběhne 
v měsíci dubnu. Sledujte naše webové strán-
ky. Součástí školy je také přípravná třída – PT. 
Do ní jsou umisťovány děti, které jsou ohrože-
ny školním neúspěchem. Doporučení týkající 
se zařazení do PT vydává pedagogicko-psy-
chologická poradna na základě vyšetření dítěte. 
Před nástupem do školy je důležitá výslovnost 
všech hlásek, kterou lze podpořit intenzivní 
logopedickou péči, kterou nabízí MŠ i ambu-
lantní praxe ve Slavkově. Přeji všem rodičům 
i dětem pohodové a podnětné dny podpořené 
úsměvem. To bude malý krůček, jak odstarto-
vat školní docházku. Markéta Matyášová

VIDA CENTRUM
V nezvykle deštivém lednu jsme s žáky os-

mých ročníků zamířili na návštěvu zábavně 
vzdělávacího centra v Brně do VIDY. Jízda vla-
kem je vždy pro děti zážitkem, a proto se zdálo, 
že cesta do Brna uběhla za 5 minut po nastou-
pení. Vzdělávací centrum VIDA měla pro nás 
připravený program, který pro třídy nebyl úpl-
ně stejný, a proto i rozmanitější. Jedna skupina 
měla možnost nahlédnout do anatomie srdce. 
U dětí se mísil zájem s úžasem a někteří spíše 
vnímaly více svůj žaludek. Další skupina měla 
možnost nahlédnout do říše tmy, tedy spíše 
do říše slabého světla. V tomto zkoumání bylo 
dětem představeno, že i obyčejné látky ve tmě 
samy září, aniž bychom si toho, kdy všim-
li. Tak například, věděli jste, že kostka cukru 
rozdrcená kleštěmi viditelně blikne!? Ne? 
Zkuste to! Snad to není známka toho, že nám 
přepracovaným dospělým chybí kousek takové 
obyčejné dětské všímavosti a vidět neobyčejné 
věci, které věda nazývá triboluminiscencí.

Takže milí rodičové, až nachytáte své děti, 
jak mají večer potřebu tajně odnášet tatínkovy 
kleště do pokoje, buďte s nimi při tom objevo-
vání tohoto podivuhodného světa. Až jednou 
ty naše děti vyrostou, a ony vyrostou, a budou 
z nich doktoři, opraváři nebo cukráři, možná 
si právě vzpomenou na nás, jak jsme si na ně 
našli čas a potajmu s nimi v noci pod peřinou 
otevírali čokoládu a drtili cukrové kostky…
 Dušan Turek

Ve cvičné kuchyni žáci rádi pracují Naše učebna informatiky • Foto: 3x archiv školyNově vybavená dílna pro žáky
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Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
VIDA! Projektový den osmého 
ročníku

VIDA! je zábavní vědecký park u brněn-
ského výstaviště. V úterý 7. prosince se tam 
vydali žáci 8. ročníku naší školy. Ve VIDA 
centru absolvovali výukový program Barev-
ná chemie. Zjistili, co je chemická reakce, jak 
se může projevovat a některé reakce si také 
mohli prakticky ověřit. Kromě chemických 
pokusů v laboratoři si prohlédli i stálou ex-
pozici centra s vystavenými modely různých 
fyzikálních, chemických i biologických jevů, 
které si opět mohli vyzkoušet. Pokusy ve Vida 
laboratoři se žákům líbily, exkurze tedy byla 
úspěšná. Dp

Mladý chemik 2024
Na začátku posledního prosincového týd-

ne se na Střední průmyslové škole chemické 
v Brně uskutečnilo krajské kolo populární 
školní soutěže Mladý chemik. O popularitě 
soutěže svědčí počet účastníků – krajského 
kola se zúčastnilo více než 260 žáků z při-
bližně stovky škol z celého Jihomoravského 
kraje. Své želízko v ohni měla i ZŠ Tyršova. 
Reprezentovala nás Katka Obhlídalová z 9. A, 
a to opravdu skvěle. V obrovské konkurenci 
dosáhla vynikajícího výsledku a obsadila mís-
to v první třetině celkového pořadí. K postu-
pu do finále jí chyběl jen malý kousek štěstí. 
K výsledku a skvělému výkonu jí gratulujeme 
a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. Dp

Vánoce v Brně – exkurze 5.B a 6.B
Třídy 5.B a 6.B navštívily Brno se zajíma-

vou prohlídkou sklepa pod Novou radnicí. Br-
něnská historie je po čertech zajímavá a je zde 
skloubeno vyprávění s virtuální realitou. Žáci 
viděli a slyšeli mnoho pověstí z dávné histo-
rie až po současnost města Brna. Neobvyklá 
byla i návštěva Nové radnice na Dominikán-
ském náměstí, která je součástí komplexu 
barokních budov. Dozvěděli jsme se mnoho 
informací o Rytířském sále, který je využíván 
jako obřadní síň. Viděli jsme reprezentační sál 
Rady města Brna a velký sněmovní sál, dnes 
sál Zastupitelstva města Brna, kde probíhá za-
sedání zastupitelstva. Závěrem dostali všichni 
žáci krásné upomínkové předměty. K vánoč-
ní atmosféře neodmyslitelně patří i procház-
ka po vánočních trzích na náměstí Svobody, 
Zelném trhu, Denisových sadech a Petrově. 
Krásná byla i ulička krytá sněžníky s malými 
žárovičkami, které zahřejí… u srdce. Exkurze 
nás všechny vánočně naladila. Sk

Vánoce s Tyršovkou
Každoroční tradicí naší školy v době ad-

ventní je uspořádání vánoční akademie. V ní 
se v posledních letech prezentují zejména žáci 
prvního stupně. Letošní rok opět přivítali své 
rodiče, prarodiče a přátele ve venkovním areálu 
školy, ozdobeném světly, vánočními stromky, 
blyštivými papírovými kapry a betlémem. To 
vše navodilo příjemnou a uvolněnou atmosfé-
ru očekávání nejhezčích svátků v roce. V prů-
běhu poutavého představení děti předvedly 
básničky, říkanky a písně o svatém Martinovi 
a o zimě, báli jsme se tance čertíků, zjistili jsme 

podrobnosti o významu svíček na adventním 
věnci, o tom, proč jíme kapry ke štědrovečerní 
večeři, a také o příchodu Ježíška na svět. Děti 
se vypořádaly s trémou a zvládly svá vystoupe-
ní na výbornou. Lh

Předvánoční výprava do Olomouce
Ve středu 11. prosince se žáci 5.A a 6.A 

vydali do Olomouce. Zde nás čekal nabitý 
program. Navštívili jsme Pevnost poznání, 
kde každá třída měla svůj vlastní program. 
Páťáci se zblízka podívali na bankovky, 
jejich hodnotu, minulost, současnost i bu-
doucnost. Vyzkoušeli si přípravu vlastní 
bankovky včetně grafického návrhu a tis-
ku. Zjistili, že podvádět se rozhodně nevy-
plácí. Šesťáci zase zjistili, co se děje v li-
tosféře, kde se nachází nejvíc sopek, jak 
fungují a jaké horniny vznikají jejich čin-
ností. Po obědě nás čekali průvodci, kteří 
nás seznámili zejména s Horním a Dolním 
náměstím. Žáky překvapilo, kolik je zde 
kašen, líbil se jim orloj, který je zcela od-
lišný od toho pražského. Vystoupali jsme 
po 206 schodech na věž kostela svatého 
Mořice, odkud jsme mohli pozorovat čilý 
ruch na vánočně vyzdobených náměstích. 
Dozvěděli jsme se, že v Olomouci se na-
chází největší zvon na Moravě, který se 
jmenuje stejně jako světec, jemuž je za-
svěcena olomoucká katedrála, tedy zvon 
Václav. Zaujal nás dům s koněm na fasádě, 
k němuž se váže místní legenda. Celý pro-
gram jsme zakončili nákupy na tradičních vá-
nočních trzích, které jsou v Olomouci oprav-
du překrásné. ej

Projektová výuka ve 4. ročníku – 
polytechnika

V době adventního času se čtvrté ročníky 
zapojily do polytechnického projektu v díl-
nách školy – vyráběly medvídka ze dřeva. Už 
samotná příprava materiálu a každého pracov-
ního místa musela být velmi pečlivá. Všichni 
žáci si prohlédli svou pracovní plochu i na-

chystané pomůcky a byli seznámeni s bez-
pečností práce při jejich používání. Základem 
práce byl jasný, jednotný postup a pečlivost. 
Děti si vyzkoušely měření, řezání, vrtání, 
pilování, broušení smirkovým papírem i zat-
loukání. Hotového medvídka si pak dokreslily 
a dozdobily mašličkou. Projektové vyučování 
mělo u žáků velký úspěch, ocenili jeho prak-
tickou stránku a účastnili se ho s vervou, od-
hodlaností, úsměvem a dobrou náladou. Zd

Lyžařský výcvikový kurz ZŠ Tyršova 
2025

Zimní měsíce obvykle patří lyžařským vý-
cvikům. Nebylo tomu jinak ani na naší škole. 
Naši sedmáci se hned v neděli 5. ledna vydali 
do Zlatých Hor do krásného Hotýlku u Peki-
na, jenž jako zázrakem zvládl přežít zářijové 
povodně v Jeseníkách. Lyžařského výcviku se 
účastnilo celkem 43 žáků a čtyři instruktoři 
z pedagogického sboru. Výcvik i přes zhorše-

né povětrnostní a sněhové podmínky probíhal 
v plném rozsahu a žáci lyžovali především 
na technickém sněhu. Během týdne jsme vy-
užívali nejen sjezdovku u hotelu, ale vydali 
jsme se také do nedaleké Branné, kde si žáci 
mohli otestovat svoje schopnosti. Značného 
pokroku dosahovali všichni účastníci kurzu, 
ať už začátečníci či pokročilí, lyžaři či snow-
boardisti. Instruktoři používali k výcviku 
celou řadu různých moderních způsobů roz-
voje carvingových technik. Kromě výcviku 
na sjezdovkách si žáci užili také volnočaso-
vých aktivit v podobě různých her a soutěží. 
K tomu mohli navíc využít úžasného zázemí 
v hotýlku, jehož součástí je například wel-
lness. Kurz si všichni žáci i instruktoři i přes 
horší sněhové podmínky náramně užili. Je-
dinou kaňkou bylo zranění jednoho žáka, 
který si při výcviku poranil zápěstí. Přejeme 
mu brzké zotavení a věříme, že na výcvik 
na snowboardu nezanevřel. Již teď se budeme 
těšit na další ročník znovu v Hotýlku u Pekina 
a doufejme v trochu větší sněhovou nadílku. 

Sportu zdar a lyžování zvlášť! jl

Sedmáci na horách • Foto: 4x archiv školy

Sedmáci na LVK

Vánoce s Tyršovkou

Polytechnický projekt ve 4. třídě
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Plánujete svatbu v roce 2025? 
Pokud ano, zvažte možnost uspořádat 

svůj velký den na zámku. Zámek Slav-
kov – Austerlitz nabízí jedinečné prosto-
ry, které promění váš svatební den v ne-
zapomenutelný zážitek.

Zámek se pyšní nádherným historic-
kým prostředím, které dodá vaší svatbě 
romantickou a elegantní atmosféru. Svat-
ba zde znamená nejen krásný obřad v his-
torických sálech, ale i možnost pořízení 

úchvatných svatebních fotografií v zá-
meckých zahradách, které se stanou skvě-
lou památkou ve vašem svatebním albu.

Pokud toužíte prožít svůj svatební den 
na místě, kde se psaly dějiny a které dý-
chá historií, Zámek Slavkov – Austerlitz 
je tou pravou volbou. Pro více informací 
a kontakty navštivte www.zamek-slav-
kov.cz v sekci svatby.

Volné termíny (viz níže)

Zámek Slavkov – Austerlitz www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Městská knihovna se i v novém 
roce pustila do akce plnou parou

S radostí oznamujeme, že 
dětská výtvarná a literární 
soutěž 2024, tentokrát v rám-
ci projektu Jižní Morava čte, 
úspěšně skončila! Děkujeme 
všem dětem, které se do soutě-
že zapojily a sdílely s námi své 
krásné práce na téma „Hudba 
mého srdce“. Vaše kreativita 
nás ohromila a jsme rádi, že 
jste se s námi podělili o to, co 
rozezní strunu vašeho života.

Vítězové jsou již kontaktováni a pozváni na slav-
nostní zahájení sezóny na zámku, kde obdrží své za-
sloužené odměny. Ti nejlepší z nich zároveň postupují 
do krajského kola soutěže, které probíhá v Moravské 
zemské knihovně. Soutěž byla spolufinancována Jiho-
moravským krajem. Děkujeme za podporu a těšíme se 
na další společná setkání plná tvořivosti!

Až do konce ledna, tedy do 31. 1. 2025, probíhá 
v knihovně soutěž: Kde je ta Žaneta!

Žaneta se nám zatoulala mezi regály knihovny a my 
ji teď potřebujeme najít! Pomozte nám s pátráním – 
navštivte knihovnu, prozkoumejte všechny kouty 
a zjistěte, kde se ukrývá. Až ji objevíte, nezapomeňte 
nám to nahlásit přímo v knihovně!

A co vás čeká? Skvělé komiksy, které do soutěže 
věnoval projekt „Jižní Morava čte“. Těšíme se na vás 
a děkujeme za pomoc s pátráním!

Městská knihovna také připravuje zajímavé besedy, 
setkání i kreativní akce. Sledujte dění v knihovně a na-
vštěvujte ji, protože tam to žije.
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Poděkování za dary
Zámek Slavkov – Austerlitz děkuje všem 

příznivcům a dárcům za věnované předměty.
V roce 2024 se muzejní sbírkový fond 

rozrostl o 206 přírůstkových čísel, což 
představuje 328 předmětů. Sbírkové před-
měty byly získány pouze darem a vlastním 
výzkumem. 

Kromě dárců ze Slavkova u Brna, přispěli 
rovněž dárci z Brna a z Hrušek.

K zajímavostem v nových akvizicích patří 
zejména pečetidlo JUDr. Čeňka Materny, ad-
vokáta ze Slavkova, „magický“ obraz předsta-
vující při různých pohledech 3 portréty – T. G. 
Masaryka, E. Beneše a M. R. Štefánika, dále 
podrobný návod k používání kovové mecha-
nické stavebnice Merkur, z technických před-
mětů pak spárové a závitové měrky.

V nových akvizicích jsou zastoupeny 
tyto okruhy předmětů:
Církevní – P. Maria Svatohostýnská – podmalba 
na skle, domácí požehnání – podmalba na skle.
Dýmka – dřevěná s dusátkem.
Fotoaparáty a kamery – zn. Praktica, externí 
blesk, kamera zn. Sony. 
Fotografie – ACHP Slavkov, pila v Křižano-
vicích.
Hodiny – náramkové hodinky různých značek.
Hračky – různé společenské hry, dřevěné di-
daktické hračky, dětská bakelitová žehlička, 
dřevěné kostky, textilní zvířátka.
Kancelářské potřeby – křídy Permanent, his-
torická děrovačka. 
Mapy – okr. Vyškov, Praha – vlastivědný plán.

Novoroční přání – k roku 1992, 2020, 2021, 
2022, 2024.
Obrazy – „magický obraz představující při 
různých pohledech 3 portréty – T. G. Masa-
ryka, E. Beneše a M. R. Štefánika; gobelínová 
výšivka Hradčan.
Oděvy – dětské oblečky, zástěry, spodničky, 
háčkovaný límeček.
Odznaky – Besip, člen BSP.
Pečetidlo – Čeňka Materny, advokáta ze 
Slavkova. 
Písemnosti – školní kalendáře, žádost o pod-
poru klubovny slavkovských Junáků z r. 1946, 
písemnosti týkající se TJ Sokol Slavkov, Slav-
kovského orchestrálního sdružení, výročí 750 
let první písemné zmínky o Slavkově, pozván-
ky na ples hasičů ve Slavkově, přídělové šaten-
ky, tovaryšský list, různé legitimace, známky 
na nádobu pro přirážku k nápojům v obci Slav-
kov, dokumenty ke II. světové válce, tiskovka 
k událostem v srpnu 1968, etikety a obálky 
slavkovských podniků, reklamy řemeslníků.
Plakáty – z r. 1951. 
Pohlednice – Bučovice, kounicovský zámek 
Obora, žánrové.
Porcelán – solnička, lázeňský pohárek, pod-
šálky. 
Ruční práce – vzorníky, výšivky, ozdobné 
zoubky.
Různé – smaltovaná cedule.
Sklo – broušené mísy, misky, talíř, sklenice 
na nožce.
Školní obrazy – přírodopisného zaměření, ta-
bule s psacím písmem. 

Technické předměty – spárové a závitové 
měrky.
Textilie – dětské zavinovací peřinky, povleče-
ní do kočárku.
Zbraně – dýka s pilkou.

Zámek Slavkov – Austerlitz ještě jednou 
děkuje všem dárcům za obohacení sbírkové-
ho fondu a současně také kulturního dědictví 
města Slavkova, které tak zůstane uchováno 
pro příští generace.

Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Zámek ve Slavkově u Brna ve filmu, televizi a rozhlase (5)
Dvacáté první století s sebou přineslo snad 

největší filmové počiny, které se natáčely 
na zámku ve Slavkově u Brna. Hned v květ-
nu roku 2000 se zde točila pátá část z šesti-
dílného seriálu Červený Bedrník. Historický 
seriál britské produkce z období Velké fran-
couzské revoluce, režíroval Simon Lang-
ton, Patrik Lau, Graham Thekston a Edward 
Ben net. Podle knihy Emmuska Orczy scénář 
filmu vytvořili Matthew Hall, Rob Heyland, 
Alan Whiting a Richard Carpenter. Není však 
bez zajímavosti, že se na filmu podíleli rov-
něž čeští umělci – např.: hudbu složil Michal 
Pavlíček společně s Mikem Moranem. Ve-
dle známých anglických herců Richarda E. 
Granta, Julie Cox, Rona Donachie, Martina 
Shawa a dalších se zde objevili rovněž čeští 
herci – Zdeněk Srstka, Daniel Rous či Petra 
Špindlerová. Mnozí Slavkováci se zúčastnili 
davových scén v komparzu. 

Na zámku probíhala natáčení hned v něko-
lika prostorách – v Historickém sále, Divadel-
ním sále, v Sále módy a v podzemí, kde jsou 
dodnes dochovány „původní“ dveře filmové-
ho vězení. Některé části byly natočeny rovněž 
v zámeckém parku. Nezapomenutelnou se 
pak stala davová scéna natáčená na nádvoří 
přehrazeném kovovým plotem s bránou mezi 
oběma křídly zámku, jež byly speciálně zho-
toveny pro tento film. Dochovala se rovněž 
replika velkého cestovního kufru, který zde 
filmaři po natáčení ponechali a jenž nyní slou-
ží k muzejním výstavním účelům.

V roce 2004 bylo po pěti letech dokončeno 

náročné restaurování renesančního gobelínu, 
který se nyní nachází v expozici slavkovského 
zámku. Šlo o tak mimořádnou akci, že zauja-
la rovněž televizní zpravodaje. Záznamy o ní 
byly vysílány 1. 4. 2004 v regionálním večer-
níku na ČT 1 a 3. 4. 2004 v Týdnu v regio-
nech, rovněž na ČT 1. Restaurovaný gobelín 
se na ČT 1 objevil v různých časech celkem 
6x, např.: v sobotu 3. 4. ještě i v Událostech 
v kultuře po hlavních večerních zprávách. 

V červnu 2004 bylo na zámku ve Slavkově 
natočeno několik záběrů pro dokumentární 
film s pracovním názvem „Dvořákova Vyso-
ká“, které se týkaly Dvořákova švagra a příte-
le JUDr. Václava Kounice. 

V roce 2004 měl vzniknout ještě jeden 
dokumentární počin, který se však nakonec, 
ke škodě věci, neuskutečnil. Pořad se měl na-
zývat „Vizitky českých muzeí a galerií“. 

Rok 2005 s sebou přinesl 200. výročí bit-
vy u Slavkova. V televizi bylo tomuto výročí 
věnováno množství upoutávek. Přímo v Sále 
předků na zámku ve Slavkově u Brna natáčela 
Česká televize pořad z cyklu „Historie CS“ 
na téma – jak je vnímán fenomén Austerlitz 
u nás a ve světě. Hostem byl historik, teolog 
a odborník na napoleonské období P. Franti-
šek Holeček. Námět vytvořil Vojtěch Fatka, 
který pořad současně režíroval. Na scénáři se 
podíleli Ondřej Tupý, Jakub Samek, Jiří Ko-
vařík a Miroslav Jandora. 

Posledním významnějším filmovým poči-
nem prvního desetiletí 21. století, který na-
táčela Česká televize v areálu slavkovského 

zámku, byl nový publicistický cyklus „Rajské 
zahrady“. Slavkovský zámecký park tvořil pá-
tou epizodu I. řady. Ta byla natáčena za krás-
ného počasí 17. července 2009. Moderátorku 
Zuzanu Slavíkovou doprovázel tehdejší ředi-
tel ZS-A Ing. Aleš Šilhánek. Scénář vytvořila 
Jitka Škápíková, režie se ujal Ján Novák. Po-
prvé byl tento díl odvysílán v neděli 1. listopa-
du 2009 v 16.30 hod. na ČT 1. Seriál se dočkal 
i několika opakování – Slavkovský park jsme 
mohli znovu obdivovat 14. října 2024. 

(dokončení příště)
Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Dveře v podzemí zámku ve Slavkově, vytvořené filmaři pro 
epizodu ze seriálu Červený Bedrník • Foto: archiv ZS-A

Zimní královna opět 
kraluje na zámku

Stalo se velké neštěstí! Slavkovský zá-
mek upadl do věčné tmy. Chlad a smutek se 
rozšířily do všech sálů. Opanovala ho totiž 
Zimní královna. Pomůžete nám ji společně 
zahnat a vrátit do zámku radost?

Zveme vás na kostýmovanou pátrací hru 
pro děti v setmělém zámku, která proběhne 
16. února 2025 v časech 16, 17 a 18 hodin.

Svítit si budeme pouze vlastními zdroji 
světla, proto si nezapomeňte přinést bater-
ky. Bez nich totiž nic neuvidíte.

Vstupenky je nutné zakoupit předem buď 
on-line na www.zamek-slavkov.cz v sek-
ci předprodej nebo osobně v informačním 
centru ve Slavkově u Brna. Hra je vhodná 
pro děti, které již umí číst a psát.

Těšíme se na vaši návštěvu! ZS-A
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Nejvzácnější dárek?
Je za námi nejkrásnější ob-

dobí roku. Advent a Vánoce 
vzal již koloběh času. Pojď-
me si však toto období ještě 
krátce připomenout.

Jistě není třeba dodávat, 
že tento čas nejradostněji prožívají naše děti. 
Počínaje svátkem sv. Martina se postupně mě-
nila výzdoba školky. Podzimní náměty vystří-
dali „sněhoví“ koníčci, vločky, Mikuláši, čer-
tíci a andílci. S dětmi ze třídy Včeličky jsme 
zodpovědně začali připravovat vystoupení 
pro seniory, jejichž setkání se pravidelně koná 
v centru Bonaparte na počátku adventu. Děti 
vystupovaly poprvé před tak velkým počtem 
obecenstva na divadelním pódiu. Vše ale do-
padlo výborně a my měli dobrý pocit, že jsme 
všem udělali radost. Další vystoupení děti 
předvedly v komornějším prostředí Domu 
s pečovatelskou službou na Polní ulici. V pás-
mu písní, her a říkadel ukázaly, co se naučily 
od podzimu do adventu. Zahřály tak srdíčka 
seniorů a všech, kteří se starají o chod pečo-
vatelského domu. 

Spolu s příchodem měsíce prosince jsme 
přivítali v mateřské škole vzácné návštěvy. 
Třešňové větvičky přinesla sv. Barborka. Mi-
kuláš, čertík a anděl nám připomenuli, že by-

chom se měli zamyslet nad svým chováním. 
Společně s rodiči jsme prožili krásné chvíle 
na třídní besídce.

Děti se však už nemohly dočkat vánoční 
nadílky. Netrpělivost a očekávání příchodu 
Ježíška se stupňovaly. Nakonec se však stro-
meček přece jen rozzářil a pod ním děti obje-
vily dárečky pro kluky i holčičky.

A máme zde nový rok 2025. Ve školce jsme 
se sešli plni zážitků, děti kreslily dárečky, 
které jim Ježíšek nadělil. Toto krásné období 
jsme zakončili návštěvou betlémů u Chudých 
školských sester Naší Paní, v kostele Vzkříše-
ní Páně a také krásného betlému u vánočního 
stromu na náměstí. Andílek zakýval hlavič-
kou, zazpíval koledy a Tři králové přinesli 

vzácné dary. Jaký je tedy ten nejvzácnější 
dar? Většina dětí jmenovala názvy rozličných 
hraček, tak jako my v jejich věku. Až budou 
starší pochopí, že tím nejvzácnějším darem je 
udělat radost druhému. Přejeme všem v no-
vém roce hodně zdraví, lásky a pohody v kru-
hu těch, co máte rádi. 

Paní učitelky a děti ze třídy Včeliček

Tříkrálový koncert ZUŠ Slavkov v kostele
Odpoledne v neděli 5. ledna proběhl 

ve slavkovském kostele Vzkříšení Páně kon-
cert ZUŠ. Aby se vše povedlo tak, jak má, je 
třeba včas začít s přípravou. Už krátce po po-
ledni učitelé chystají pulty, stojany, nástroje, 
mixpult, reprobedny, mikrofony, kabely a drá-
ty, prostě veškerou techniku, kterou budou po-
třebovat. Toto vše je třeba přepravit do kostela 
a vhodně rozmístit, propojit a spustit. A ještě 
nachystat prostor pro účinkující, dobře pro-
myslet, kdo kde bude sedět či stát.

Po dvou hodinách začínají zkoušky. Sboris-
té, orchestr, jednotlivci i skupinky přehrávají 
svá čísla, štelují se hlasitosti mikrofonů pro 
zpěváky, nástroje se dolaďují k sobě (ona ta 
kostelní zima někdy dělá paseku). Kostelem 
se ještě ozývají slova jako: „Neboj se zabrat 
na ty housličky,“ „Krásný, jak to zní, to na mi-
krofon nepůjde, jen by to zkazil,“ a nebo: 
„Potřebuju znovu ten klavír, přijde mi, že to 
moc duní.“ Učitelé ani nemají chvilku na za-
stavení, každý něco řeší a vychytává poslední 
mouchy. Ani se to nezdá, ale utekly další té-
měř dvě hodiny. To už se kostel začíná plnit 

a posluchači stále přicházejí. 
Je to tady, koncert začíná.

Pan farář P. Jiří Janoušek 
řekl úvodní slovo a krátce na to 
se již z kůru libozvučně neslo 
Ave Maria. Smyčcový soubor 
zahrál část Rybovy České mše 
vánoční a myslím, že by na ně 
i autor sám byl hrdý, jak skvěle 
to zvládli. Díky kostelní akusti-
ce nádherně vynikly hlasy sólistky, dueta i ví-
cehlasého zpěvu. Skladby zpívané byly pro-
kládány známými koledami v podání různých 
hudebních nástrojů. Na housle, klarinet, flétnu 
i klavír krásně hrály děti starší i mladší. Potom 
nastoupil pěvecký sbor s orchestrem a koledy 
v jejich podání braly dech. Asi nenajdu vhodná 
slova, jak popsat dokonalou souhru tolika lidí. 
Bylo fascinující sledovat muzikanty, kteří spo-
lečně jako jeden živý organismus hrají a zpí-
vají pro potěšení sobě i posluchačům. Když 
při koledě Já malý přicházím zaznělo v jedné 
sloce, že až bude větší, bude zpívat líp, říkala 
jsem si: „Copak to jde, zpívat ještě líp?“ Je-

likož koncert byl tříkrálový, 
na závěr se tři králové opravdu 
objevili a všichni návštěvníci 
se mohli k této poslední koledě 
přidat.

Velký potlesk patřil vám 
všem, žákům i pedagogům, 
jako odměna za vaše doved-
nosti a pilnou přípravu. Jste 
velmi šikovní a moc se vám 

to povedlo. Zvlášť jsem hrdá na vás, kdo jste 
chodili do KMŠ Karolínky. Je hezké vidět, 
jak se rozvíjíte (Verunko, Esterko, Terezko, 
Kryštůfkové, Adámku, Matýsku, Dominiku, 
Eliško, Haničko, Kačenko a Maruško). Snad 
se na mě nebudete zlobit, že mám vaše jména 
stále zdrobnělá, i když už jste někteří tak velcí.

Že by to byl konec? Kdepak, teď je potře-
ba vše rozpojit, sklidit, převézt zpět do školy 
a uvést kostel do původního stavu. Teď už je 
to vše. Ať se vám daří a pevně věřím, že bu-
dete moci nenapodobitelnou akustiku kostela 
využít i při dalších příležitostech.

Kamila Maňásková, učitelka KMŠ Karolínka

DDM přivítá IQ Play Festival – 
zábavu a vzdělání pro všechny!

Přijďte si užít den plný ob-
jevování, kreativity a chytré 
zábavy na IQ Play Festivalu, 
který se uskuteční v pátek 
31. ledna 2025 v DDM od 9 

do 16 hod. Festival IQ Play je putovní hra-
vá výstava, na které jsou k vyzkoušení hry 
a hračky edukativního charakteru, smyslo-
vé hračky, Montessori pomůcky, dřevěné 
hračky, logické hry, stavebnice a hlavola-
my. Festival je připraven tak, aby zabavil 
široké spektrum návštěvníků – dospělé, 
seniory, zdravotně znevýhodněné osoby 
a děti od dvou let. Více informací naleznete 
na webových stránkách ddmslavkov.cz. jb

Foto: archiv MŠ

Foto: 3x Martina Borovičková
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Advent a Vánoce v Karolínce
Po celý advent si děti každý 

den losovaly z pytlíčku, kdo 
bude ten den nosit na čele hvěz-
du, aby nám ostatním symbolic-
ky ukazovala cestu k Betlému. 
Celý rituál začínal společně 

v kroužku, kdy dvojice hvězdiček chodily ko-
lem vytvořeného betléma na kruhovém šátku 
a ostatní děti zpívaly písničku o hvězdě, která 
svítí v temnotě a pomáhá nás vést. V adven-
tu taky děti prožívaly příběh spolu s oslíkem 
Valentýnem, který putoval za hvězdou, aby 
pomohl najít pro svoji kamarádku Aničku 
její hvězdu, kterou má na obloze. Valentýn 
potkává na cestě další kamarády: kůzlátko, 
šneka, kachnu, lišku sovu, myšku, kocoura, 
vlka a medvědici s medvídětem. Na druhém 
konci světa žije chlapec Amaniel a i jeho be-
ránek Přítula. Postupně se vydávají na cestu 
hledat hvězdu. Přítula potkává lva, který se 
opatrně plíží za ním, s vidinou větší kořisti, 
pak potkává ztraceného slona, žirafu, velblou-
da, papouška s housenkou a pastýře s oveč-
kami. Když si Anička i Amaniel uvědomí, 
že jejich zvířátka jsou pryč, oba se vydávají 
také za hvězdou. Po čase se Anička a Ama-
niel setkávají a oba putují společně. Když už 
se blíží zvířátka i děti k Betlému, hvězda se 

nad ním zastavuje. Oslík Valentýn s ostatními 
zvířaty přicházejí do Betléma, kde vidí Marii 
a Josefa, jak se marně snaží najít místo k pře-
spání. Za městem září hvězda nad chlévem 
a z oblak se snáší zpěv andělů. Nakonec 
se jak děti, tak všechna zvířátka potkávají 
u narozeného Ježíška. Všichni mají radost 
z narození dítěte a také z toho, že se opět 
shledali.

V předvánoční době děti vyráběly přá-
ní pro rodiče a taky pro obyvatele Domu 
s pečovatelskou službou. Děti přišly potě-
šit babičky a dědečky a zazpívaly jim pás-
mo vánočních koled. Přinesly tak do do-
mova velkou náruč radosti. Koledy se 
babičkám a dědečkům moc líbily. V po-
sledním adventním týdnu děti ozdobily 

stromeček slaměnými ozdobami a ozdobami 
z včelího vosku, na vrchol upevnily hvězdu 
a paní učitelky přidaly pár světýlek. Strome-
ček byl připraven na nadílku. Té se nakonec 
děti dočkaly, do školky přišel Ježíšek. Každé 
z dětí mohlo pro školku rozbalit jeden dárek. 
Z dárků měly děti velikou radost. Po Novém 
roce jsme se šli podívat na klášterní betlém, 
kde děti ve dvojicích házely mince do andě-
líčka a společně s ním jsme si všichni zazpí-
vali koledy. Věříme, že i Vánoce u vás doma 
byly prožité v rodinné pospolitosti a v radosti 
z Ježíškova narození. Celý kolektiv KMŠ Ka-
rolínka vám přeje vše dobré do nového roku 
2025.  Karolínka Eliška Chytilová, KMŠ

Rady do zahrady – únor
Pranostika: Co si únor zazelená – březen si 

hájí; co si duben zazelená – květen mu to spálí.
Tato pranostika vyjadřuje, jaké jsou v po-

slední době velmi mírné zimy. V březnu 
a v dubnu máme radost, jak se probouzí příro-
da a dává nám naději na bohatou úrodu – při-
jdou však opožděné mrazy a jedním dechem 
vše spálí. Doufejme, že letošní jaro bude 
bezproblémové. Těch roků bez úrody bylo již 
mnoho. Snad budou také vhodné podmínky 
pro úrodu kvalitních brambor.

Není brambora jako brambora
V roce 2022 bylo celosvětově evidováno 

cca 1500 odrůd brambor. V České republice 
bylo povoleno pěstovat 119 odrůd, z toho 27 
velmi raných, 36 raných, 35 poloraných a 21 
polopozdních. Z nich podíl odrůd vyšlechtě-
ných v České republice činil 31 %. Rozlišu-
jeme je podle obsahu škrobu na varné typy: 
A – salátové, B – přílohové, C – na pyré a D 
– průmyslové.

Naše organizace objednává bramborovou 
sadbu od pěstitele z Vysočiny, který nám pře-
nechává vzorky odrůd ze svého sortimentu. 
Na výstavě ovoce a zeleniny v září se s nimi 
mohou seznámit návštěvníci a potom prová-
díme degustaci. Bramborová degustace má 
určitá pravidla a skládá se z několika kroků. 
Brambory se uvaří ve slupce a poté se hodnotí 
jejich barva, konzistence, struktura, chuť, ale 
i vůně. Konzistence se hodnotí podle stupnice 
od 1 – velmi pevná až po 7 kyprá. Struktura 
(moučnatost) od 3 – jemná až po 7 – hrubá. 
Chuť (nedostatky) od 1 – velmi malé či žád-
né až po 9 – velmi silné. Vše se zaznamenává 
do tabulek a provede se celkové hodnocení. 
Protože degustaci provádí více členů ZO, lze 
výsledky považovat za objektivní. Společně 
potom hodnotíme jednotlivé odrůdy, nechybí 
bohatá diskuse a výměna názorů k jednot-
livým odrůdám. Z výsledků degustace vy-
bíráme odrůdy vhodné pro naše pěstitelské 
podmínky. V roce 2023 jsme hodnotili 21 

odrůd a v loňském roce 17 odrůd. Zde uvádí-
me výsledky jen těch, jejichž sadbu nabízíme 
pro letošní rok. Odrůda Marabel získala 8,27 
bodů, Princess a Anuschka shodně 8,54 bodů, 
následují Dominika 8,63, Monika 8,9, Ditta 
9,72, Laura 10, Rosara 10,63 bodů. Odrůdu 
Belana jsme v hodnocení neměli, ale zařadili 
jsme ji do nabídky pro její velmi dobré vý-
sledky na jiných degustacích, kde se umísťo-
vala vždy na předních místech a na doporuče-
ní odborníků. 

V současné době již přijímáme objednávky, 
které můžete poslat na naši mailovou adresu 
slavkovubrna@zoczs.cz nebo SMS na mobil 
607 657 306 a také ji lze vložit do schránky 
v domě zahrádkářů v ulici Čs. armády 252 
do konce února. Nezapomeňte na kontakt 
na zpětnou vazbu pro oznámení prodeje.

Další informace o naší organizaci a činnosti 
najdete na www.zahradkari.cz/zo/slavkovubrna.

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-
hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna. Vladimír Luža

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím přátele řídítek a jedné stopy. 

Do nového roku a motocyklové sezóny vám 
přeji hodně zdraví, spoustu zážitků a radosti 
na silnicích i v terénu. Vánoční jízda se vyda-
řila, na Štědrý den projelo Slavkovem více jak 
120 motocyklů. Dříve než motorkáři zamíři-
li na krátkou projížďku, zahřáli se douškem 
horkého čaje. Pro spolujezdce a příznivce 
motocyklů byl připraven nápoj o vyšším okta-
novém čísle. Děkujeme všem za zájem a pod-
poru klubové akce.

Přátelé, bývá zvykem bilancovat uplynulou 
sezónu. Je zbytečné vypočítávat, kolik jsme 
toho viděli, poznali, kolik zemí projeli, co 

jsme se naučili a tak podobně. Nebojte se, ne-
budu vás tím nudit. Uvedu jen, že jsme na klu-
bových akcích prožili společně 51 dnů. 

Věřím, že jste do nového roku vstoupili plni 
očekávání, co jsme si pro vás připravili. Je 
toho hodně, to mi věřte. Připraveny jsou akce 
pro veřejnost, pro motocyklové sportovce 
i cestovatele. Na 17. února je připravena bese-
da o bezpečnosti silničního provozu. Sejdeme 
se v 18 hodin ve Slavkovském pivovaru. Pan 
Jiří Kyjovský vás jistě zaujme poutavou před-
náškou. Během letošní sezóny můžete strávit 
49 klubových dnů v sedle motocyklu. Tak ne-
váhejte a přijďte mezi nás! 

Než se rozjaří a než osedláte svoje stro-
je, udělejte v garáži novoroční inventuru 
a do jara se vybavte vším potřebným pro hlad-
ký start do následující sezóny. Vždyť doba 
strávená za řídítky motocyklu se do celkové 
délky života nezapočítává, proto jsme každou 
prožitou sezónou mladší a mladší.

Těším se na společné setkání při některé 
naší klubové akci. Více se dozvíte prostřednic-
tvím www.slavkovak.cz, www.motoklubaus-
terlitz.cz nebo na naší vývěsce naproti kostela 
u vchodu do Svojsíkova parku. Na start každé 
akce přijeďte pokaždé včas a domů se vždy 
v pořádku vraťte. Vlastik Jelínek

Foto: 2x archiv KMŠ
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

www.slavkov-austerlitz.com

• Historie
• Osobnosti města
• Příroda
• Smuteční oznámení

Slavkov u Brna,
Hradební 38

Rodinná oznámení přijímáme od  pondě-
lí do pátku v ul. Zelnice III 1614 od 9 do 11 
a  od  13 do  16 h. Cena za  zveřejnění je 
200 Kč. Elektronicky – email info@bmtypo.cz. 
Platbu lze provést také elektronicky.

VZPOMÍNKA
Není dne bez vzpomínky na Tebe, není minuty bez lásky k Tobě.

Dne 11. prosince 2024 uplynulo 5 smutných let,  
kdy nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek, tchán a dědeček, pan

MILAN MENDL
Stále vzpomínají s úctou, láskou a vděčností manželka Milada a syn Daniel, snacha 
Evička a vnučky Danielka a Magdalenka. Děkujeme všem, co vzpomenou s námi.

VZPOMÍNKA
Od doby, kdy jsi odešel, nikdo z nás se bez Tebe neobešel. Proto myslíme 

stále na Tebe, posíláme pozdravy vysoko, které míříme až do nebe. 
Dne 10. ledna 2025 uplynulo 7 let, co nás navždy opustil pan

Mgr.  JAN NOVÁK
Manželka s rodinou.

VZPOMÍNKA

Dne 23. ledna 2025 by oslavil své 73. narozeniny pan

JOSEF ČERNÍK

S láskou a úctou stále vzpomínají manželka,  
syn a kamarádi Ivana a Martin.

VZPOMÍNKA
Každý, koho milujeme, se stává naší součástí. A i když se s ním fyzicky 

rozloučíme, láska, kterou jsme sdíleli, zůstává v našich srdcích.
Dne 3. února 2025 uplyne čtvrtý smutný rok,  

kdy nás navždy opustil náš milovaný syn
JAN JELÍNEK

Za tichou vzpomínku děkují rodiče, sestry a babička. Také děkujeme všem 
kamarádům, kteří na Jeldu nezapomínají.

VZPOMÍNKA
Odešels, ale v srdci zůstáváš dál.

VLADIMÍR TESAŘ
ze Slavkova u Brna

Dne 30. ledna 2025 všichni vzpomeneme 11. výročí jeho úmrtí.
S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA

Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, nezapomene.

Dne 18. ledna 2025 uplynul první rok, kdy nás opustila paní

DRAHOMÍRA ODLOŽILOVÁ
S láskou vzpomíná syn Jaroslav s rodinou a syn Zdeněk.

VZPOMÍNKA
Odešel jsi, jak osud si přál, ale v našich srdcích žiješ stále dál.

Dne 21. ledna 2025 by se dožil 100 let náš milý tatínek a dědeček, pan
Ing. ŠEBESTIÁN KOLNÍK

Zemřel 12. 8. před 30 lety.
Vzpomíná dcera Marie s rodinou.

VZPOMÍNKA
Odešla jsi nám, jak osud si přál, ale v našich srdcích žiješ stále dál.

Dne 20. ledna 2025 uplynulo 11 let, kdy nás navždy opustila
naše milovaná manželka a sestra, paní

NADĚŽDA CENKOVÁ
S láskou a bolestí stále vzpomíná manžel a sestry s rodinami.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

VZPOMÍNKA
Vše zmizí, jen stopy lásky a vzpomínky na dobré srdce zůstanou.

Dne 9. února 2025 vzpomeneme nedožité 75. narozeniny  
manželky, maminky a babičky, paní
Mgr. JANY SEKERKOVÉ

 S láskou a úctou vzpomínáme a děkujeme všem,  
kteří poklonou uctí její památku. Manžel a synové s rodinami.

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
•  NOVĚ  – testování  

nesnášenlivosti potravin
• strava – problém dnešní doby
• detoxikační preparáty
•  vitaminy, minerály, výrobky Aloe vera pro 

vyčerpaný organismus
•  doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

Jiří Plch
603 404 598

jiriplch06@seznam.cz

Zednické a obkladačské práce
rekonstrukce koupelen
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Opustili nás
Jiří Ludl (56 let) 17. 12.
Anna Danielová (62 let) 21. 12.
Jaroslava Hanousková (87 let) 26. 12.
Miloš Vágner (80 let) 27. 12.
Jindra Romanovská (91 let) 28. 12.
Jaroslav Hošek (75 let) 3. 1.
Maxmilián Krakovec (79 let) 14. 1.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Příjem inzerce do Slavkovského zpravodaje
e-mail: info@bmtypo.cz

Uzávěrka pro příští vydání
pátek 21. února

VZPOMÍNKA

Čas plyne, ale vzpomínka v srdci trvá a nedá zapomenout.

Dne 16. ledna 2025 uplynulo 40 let, kdy nás opustil pan

EDUARD PATÍK
S láskou vzpomínají dcery Ludmila a Marie s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 31. prosince 2024 tomu bylo již dvacet let, kdy nás opustil manžel, 
tatínek a dědeček, pan 

OLDŘICH HOŘAVA
V uplynulém roce by oslavil svoje 95. narozeniny. 

S láskou vzpomíná celá rodina.

VZPOMÍNKA

Dne 29. ledna 2025 by se dožila 100 let paní 

BOŽENA JURÁSKOVÁ

Zemřela 30. srpna 2014.
S láskou stále vzpomíná syn Antonín s rodinou.

VZPOMÍNKA
To, že čas rány hojí, je jenom pouhé zdání… Stále v srdci velká bolest  

a tiché vzpomínání…
Dne 10. února 2025 uplyne 1 rok, kdy nás navždy opustila  

naše milovaná dcera
ELIŠKA AMBROŽOVÁ

S láskou vzpomínají rodiče.

VZPOMÍNKA

Dne 16. února 2025 uplyne 15 let od úmrtí pana

KARLA STÁRKA

Za vzpomínku děkují manželka Hana, dcery Tereza a Hana.

VZPOMÍNKA
Dne 24. ledna 2025 jsme vzpomněli 16. výročí, kdy nás opustila naše 

milovaná maminka, babička a prababička, paní
ZDEŇKA HERMANOVÁ

Každý den myslíme na její lásku, a ať nepřítomna, v našich srdcích žije 
s námi dál. S láskou vzpomínají snacha Drahomíra, vnoučata a pravnoučata, 

veškeré příbuzenstvo.

VZPOMÍNKA
Žádný čas není tak dlouhý, abychom na tebe zapomněli.

Dne 8. února 2025 uplyne 4. smutné výročí, kdy nás opustila paní
ZDEŇKA ROTREKLOVÁ
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Za tichou vzpomínku děkuje dcera Jana s rodinou a syn Bořivoj.

VZPOMÍNKA
V našich životech jsou výjimeční lidé,  

kteří nás neopouštějí, ani když už nejsou s námi.
Dne 20. února 2025 by oslavil 85. narozeniny náš manžel, tatínek  

a dědeček, pan
JIŘÍ KŐHLER

Kdo jste ho znali, vzpomínejte s námi.

VZPOMÍNKA

Dne 5. ledna 2025 jsme vzpomněli 20. výročí,  
kdy nás navždy opustil pan

VÁCLAV SKALIČKA

Za tichou vzpomínku děkují děti s rodinami.

Účetní služby
Mgr. Marie Buchtová

> vedení účetnictví
> daňová evidence
> mzdová agenda
> přiznání k dani z příjmu
> správa datové schránky
> komunikace s úřady

+420 723 484 970
buchtova@ucetnictvimb.cz

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu. L. Remiáš, 
Slavkov u Brna. Tel. 604 863 437. 
SHÁNÍM RD ve Slavkově,  ev. okolí. Tel.: 
728 311 455.
KOUPÍME byt ve Slavkově. Hotovost. T.: 
720 025 638.
KOUPÍM jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, 
ČZ, vozík PAV či motory. Tel. 723 971 027.
PRODÁM elektrickou tříkolku pro seniory 
zn. Selvo. Cena dohodou. Tel. 702 272 902.
SBĚRATEL s více něž 30letou praxí, koupí 
a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho 
druhu, např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, 
porcelán, stříbro a další starožitnosti . Pla-
tím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od 
sběratele! 728 109 626.
PRONÁJEM bytu 3+kk, přízemí, balkon 
a sklep. kóje ve Slavkově, Komenského 
nám., volný od 02/2025. Tel.: 602 588 209.
PŘENECHÁM hrob (místo) na hřbitově ve 
Slavkově. Dohoda na tel. 777 045 479.
NABÍZÍM pronájem zařízeného masážního 
salonku v centru Slavkova. E-mail: marce-
la.121@seznam.cz.

Stručná statistika
Statistické údaje za rok 2024:
Narodilo se 66 dětí.
Ve Slavkově se konalo 67 svateb.
Zemřelo 73 občanů.
Počet obyvatel k 31. 12. – 7271. vw
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RODINNÁ OZNÁMENÍ
VZPOMÍNKA

Dne 21. ledna 2025 by se dožil 70 let pan

STANISLAV KŘIVÁNEK

Zemřel 31. srpna 2018.
Vzpomíná maminka Libuše a syn Ivan s rodinou.

VZPOMÍNKA
Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí, vzpomínky však na Tebe  

stále stejně bolí.
Dne 1. ledna 2025 jsme vzpomněli smutné 5. výročí, kdy nás navždy 

opustila paní 
EMÍLIE MALÁČOVÁ  z Heršpic 

Dcery s rodinami.

VZPOMÍNKA
Ten kdo tě znal, ten měl tě rád, uměla jsi poradit,  
pohladit i rozesmát. Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 27. ledna 2025 uplyne 1 rok, co nás opustila paní
LUDMILA CHALUPOVÁ

Dne 2. března 2025 uplyne 27 roků od úmrtí pana 
PAVLA CHALUPY z Vážan nad Litavou
S láskou a úctou vzpomínají dcery s rodinami.

VZPOMÍNKA
Vydal ses cestou, jíž chodí každý sám, jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán. Dík 
za to, tatínku, dědečku čím jsi nám v životě byl, za každý den, jenž jsi pro nás žil.

Dne 19. února 2025 uplyne 22 let, kdy nás opustil náš milovaný tatínek a dědeček, pan
FRANTIŠEK SLANINA

U Tvého hrobu se zastavíme, kytičku na něj položíme,  
tichounce s láskou na Tebe vzpomeneme. S láskou a úctou  

vzpomínají dcera Eva a vnuk Miroslav. Kdo jste ho znali vzpomeňte s námi.

VZPOMÍNKA
Když jsi odešel, podivné ticho zůstalo. Všichni tajně doufali, že budeš tam, kde Tě čekali. 

Tvůj zvučný hlas a srdečný smích už nikdy nezazněl v uších mých… Chybíš nám…
Dne 5. února 2025 uplyne první smutný rok, kdy nás navždy opustil náš 

milovaný manžel, tatínek, dědeček, syn, bratr, švagr a strýc, pan
MIROSLAV PELIKÁN

Kamarádi, známí, vzpomeňte spolu s námi. S láskou a úctou vzpomíná manželka 
Eva, syn Miroslav, vnučka Stellinka, rodiče, sestra Iva a Michala s rodinami.

JARŇÁKY
V JAZYKOVCE

Týdenní intezivní kurzy

www.jazyky-bucovice.cz

JARŇÁKY
V JAZYKOVCE

Týdenní intezivní kurzy

wwww www .jazyky-bucovice.cz

Výročí 2025
Jan Faust, houslista, skladatel
40 let od smrti • 22. 7. 1908 Slavkov 
u Brna–1985

Studoval soukromě konzervatoř v Brně, 
obor housle u O. Vávry. Působil u vojenské 
hudby, v Osvobozeném divadle, hudební 
škole v Berouně, Rakovníku a v Praze. Žil 
řadu let ve Svinařově. Autor metodických 
příruček, vlastních skladeb a instruktážních 
prací o hudbě na motivy národních písní. 
Působil v Berouně, Brně, Praze a v Ra-
kovníku, od 1948 působil v různých or-
chestrech.

Jaroslav Ledvinka, hudebník
100 let od narození • 14. 1. 1925 Rozso-
chatec–14. 3. 2021 Šlapanice

Vystudoval hudeb-
ní konzervatoř v Brně. 
Po krátkém působení 
ve Vsetíně, Havlíčkově 
Brodě a Tišnově se stal 
ředitelem Hudební školy 
v Bučovicích. Odtud pře-

šel na stejný post do Lidové školy umění 
ve Slavkově a jejím ředitel byl od jejího 
vzniku v r. 1956 až do 30. 6. 1985. Od r. 
1961 působil jako dirigent Orchestrálního 
sdružení ve Slavkově. Ve Šlapanicích, kde 
žil, dirigoval taneční orchestr Osvětové be-
sedy, hrál na trubku a doprovázel na housle 
mnohá divadelní představení.

Jaroslav Vlach, typograf, publicista
110 let od narození • 16. 1. 1915 Slavkov 
u B.–15. 3. 1996 Slavkov u Brna

Výrazná osobnost 
slavkovského ochotnic-
kého divadla. Po obnove-
ní Slavkovského zpravo-
daje v r. 1983 pravidelně 
publikoval kvalitní pří-
spěvky z historie našeho 

města. Je jedním z autorů 150stránkové pu-
blikace Kulturní život ve Slavkově u Brna 
v letech 1867–1985. B. Maleček

Archiv Slavkovského zpravodaje najdete na 
www.slavkovskyzpravodaj.cz
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Skautská činnost na přelomu roku
S koncem každého roku 

přichází tak nějak automa-
ticky bilancování, hodnocení 
a plánování. Nejinak je tomu 
i u nás ve skautských oddílech. 

V polovině prosince se konala výroční schůze, 
na které naši vedoucí v povedených prezenta-
cích shrnuli dění v oddílech v právě končícím 
roce veřejnosti z řad bývalých členů, zástup-
ců města i několika rodičů našich dětských 
členů. Mezi hlavní zdroje financování našich 
aktivit patří vedle členských příspěvků a dota-
cí od MŠMT i dotace od naší radnice. Toho si 
moc vážíme a jsme rádi, že dlouhodobě s pa-
nem starostou a celkově městem dobře vychá-
zíme a spolupracujeme. Poděkování ale patří 
i několika drobným sponzorům a kamarádům, 
kteří neváhali přiložit ruku k dílu na mnohých 
brigádách. Rok 2025 bude zejména o investi-
cích do obnovy táborového vybavení. Dřevěné 

podsadové stany už pomalu dosluhují, nejinak 
je tomu u hangárů, které na táborech používá-
me jako jídelnu nebo kuchyni. Snad se nám po-
daří do letních prázdnin pořídit vše, bez čeho 
by správný skautský tábor nemohl fungovat.

Betlémské světlo
Úplný závěr roku pak patřil slavnostním 

vánočním schůzkám v naší klubovně, ale ze-
jména betlémskému světlu. Plamínek z Bet-
léma, který každoročně rakouští skauti přive-
zou i do Brna a odtud se pak rozváží vlaky 
po celé republice, se už pro mnohé rodiny stal 
neodmyslitelnou součástí Vánoc. Ve Slavko-
vě jsme i letos měli možnost plamínek lidem 
rozdávat 23. prosince v prostorách historické 
budovy radnice. Se svými lucernami tam do-
razilo na 250 občanů a u strážení ohýnku se 
během celého odpoledne vystřídaly všechny 
naše čtyři oddíly.

35. výročí obnovení činnosti 
ve Slavkově u Brna

Rok 2024 byl rokem, kdy jsme si připo-
mněli nejen 35. výročí 17. listopadu 1989, 
ale i obnovu skautingu v naší zemi. Nejinak 
tomu bylo ve Slavkově. Vzpomínkový akt 
proběhl symbolicky u pomníku zakladatele 
Junáku v ČSR A. B. Svojsíka ve Svojsíko-
vě parku. Tento pomník byl postaven krátce 
po 2. světové válce v rámci obnovy skautin-
gu po zákazu nacisty. Jako jeden z mála zá-
zrakem přežil další dva zákazy činnosti, ten-
tokrát komunistickým režimem. Slavkovští 
Junáci vzpomněli na ty, kteří nikdy nepřestali 
věřit v návrat svobody a nezřídka za to pla-
tili vězením či dokonce cenou nejvyšší. Při 
této příležitosti se bezesporu sluší poděko-
vat všem, kdo se o obnovu činnosti Junáku 
ve Slavkově v roce 1989 zasloužili.

Milan Šemora a Oldřich Bayer

Nadějný vstup do atletické halové sezóny
Halové Vánoční přebory 
oddílů Atletika Slavkov 
u Brna a JAC Brno

V neděli 15. prosince náš oddíl 
ve spolupráci s brněnským „dvoj-
oddílem“ JAC a BYAC uspořádal 
otevřené Vánoční přebory v pro-
středí krásné a špičkové atletické 
haly v Ostravě-Vítkovicích.

Dopolední část patřila nejmlad-
ším atletkám a atletům z kategorie 
přípravek, které soutěžily ve ví-
ceboji (běh na 60 m, hod plným 
míčem 1 kg, skok daleký, běh 
na 400 m, resp. 600 m). Na start 
náročného čtyřboje se postavilo neskuteč-
ných 200 atletek a atletů. Pro řadu z nich to 
byly vůbec první velké závody. Všem patří 
velké uznání a gratulace k předvedeným vý-
konům!

Odpoledne patřilo kategoriím od mladšího 
žactva (2011–2012) výše. V odpolední části 
dokázali zvítězit tito slavkovští reprezentanti: 
Adam Konečný (st. žactvo – 60 m – 7,24 s), 
Antonín Havrda (muži – skok vysoký – 196 
cm), Kryštof Kocman (st. žactvo – skok o tyči 
– 2,60 m) a Zina Janíková (dorostenka – vrh 
koulí – 9,06 m). Gratulujeme všem, kteří napl-
no bojovali a předvedli skvělé výkony!

Slavkovská elita
Na začátku ledna vyhodnocuje vedení mlá-

dežnické sekce ČAS na základě výkonnosti 
za uplynulý kalendářní rok návrhy na zařazení 
atletů do SCM (sportovního centra mládeže), 
které podporuje vybrané talentované atlety 
ve věku 16–19 let.

Příslušnost do SCM dává atletům možnost 
zúčastnit se během přípravy výcvikového tá-
bora na některém zajímavém sportovišti s pl-
ným trenérským a zdravotnickým zajištěním, 
ale přináší taky povinnost účasti na testova-
cím srazu, povinnost vést tréninkový deník, 
povinnost pravidelných kontrol na pracoviš-

tích sportovní medicíny a povinnost zapisovat 
jídelníček.

Na základě splněných limitů byli z naše-
ho oddílu navrženi výškaři Antonín Havrda 
a Matyáš Míča a koulař Jan Fiala. Všichni tři 
byli do SCM pro rok 2025 zařazeni.

Velmi blízko měl ke splněnému limitu taky 
Arnošt Urban (skok vysoký), který s osobá-
kem 194 cm zůstal o 2 cm pod limitem. 
Za zmínku stojí rovněž výkon Adama Koneč-
ného, který sice splnil výkonnostní limit pro 
zařazení do SCM, ale zatím nedosáhl věku 16 
let. O svoji příslušnost mezi výběr talentované 
mládeže tedy budou oba usilovat v roce 2025.

Trenéři atletiky

Foto: 2x archiv Junáka Slavkov

Matyáš Míča, Ondra Fiala a Tonda Havrda na srazu SCM

Foto: 2x archiv AS
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Stalo se před sto lety
Rok 1925 v republice a ve světě

Karel Absolon objevil 13. 7. 1925 sošku 
Věstonické venuše. 6. června byla založena 
v USA automobilka Chrysler.

Lidové noviny začaly pravidelně otiskovat 
oblíbené křížovky. Výroční den upálení M. J. 
Husa (6. 7.) se stal státním svátkem. Prvního 
března bylo zahájeno vysílání brněnského stu-
dia Čs. rozhlasu.

Ze světových i českých osobností se v roce 
1925 narodili: W. Styron, americký spisova-
tel, M. Tchatcherová, britská politička, M. 
Plzák, český psychiatr, herci Jack Lemmon, 
Paul Newman, Richard Burton, Peter Sellers, 
Irena Kačírková, Jaroslava Adamová, Miloš 
Nesvadba, Vladimír Dvořák, Jan Skopeček 
a režisér Vojtěch Jasný. V tomto roce zemřeli: 
Alois Mrštík, Jan Štursa, Vojtěch Hynais, Jin-
dřich Š. Baar.

Rok 1925 ve Slavkově
Ve Slavkově zemřelo v tomto roce 63 oby-

vatel. Ze známějších osobností to byli: Jan Flo-
rián (63), první náměstek starosty, původem 
z Hodějic; prof. Vilém Jandl (25), profesor 
hudby, zemřel v Bělehradě; Albín Netoušek 
(64), zdejší učitel a ředitel školy ve výslužbě. 
Domovské právo získalo a do Slavkova bylo 
přijato 10 mužů, 13 žen a 17 dětí.

Slavkovský cukrovar byl v roce 1925 pře-
transformován na akciovou společnost, což 
se ukázalo pro městský rozpočet nežádoucí. 
Podnik nemusel platit daně a kvůli vysoké-
mu schodku na příjmu se musel přepracovat 
obecní rozpočet. Některé investiční akce mu-
sely být odloženy nebo zrušeny (např. vý-
stavba domků na Obůrkách, projekt městské 
kanalizace aj.).

Začátkem roku byla zřízena první auto-
busová linka mezi Slavkovem a Žarošicemi. 
Autobus s kapacitou cca 15 osob jezdil dva-
krát denně. Brzy poté ohlásil dopravní činnost 
další provozovatel a nákladní dopravu zřídil 
i p. Balija.

Po šedesáti letech skončilo sdružení Sin-
gulárních podílníků ve Slavkově. Majetkem 
sdružení byla i palírna na dolním konci Palac-
kého náměstí, kterou koupil v r. 1922 její do-
savadní nájemce Josef Strach za 250 000 Kč. 
K tomu koupil i těsně přiléhající dvůr s jed-
nopatrovou budovou, kde bývala kasárna pro 
vojenskou jezdeckou posádku. 

Pro čištění kostela byl zakoupen elektrický 
vysavač prachu, první toho druhu ve Slavkově.

Koncem zimy se ve Slavkově objevila 
nová, dosud neznámá a prudce nakažlivá ne-
moc, tzv. německá chřipka. Onemocnělo jí 
90 % dětí a postihovala i starší občany.

Jak probíhala stavební činnost? Byl 
předlážděn chodník v Pastýřské a Hradební 
ulici. Probíhala výstavba rodinných domů. 
Nejvíce jich bylo postaveno v bývalé panské 
trati zvané Obůrky (na jižní straně Bučovické 
ulice), další domy vyrostly v Rousínovské uli-
ci, 2 domy v Jílkově ulici, 2 domy na Špitálce 
atd.

Hospodářské družstvo, které bylo založeno 
již v r. 1908, začalo stavět obilní skladiště na-
proti nádraží a vedle něho obytnou budovu. 
Byla to největší stavba roku 1925. Budova 
byla čtyřpatrová s železobetonovou kostrou 
a byla dokončena v následujícím roce.

Aby byl umožněn stavební ruch, byly po-
zemky koupené od velkostatku rozparcelo-
vány na staveniště a prodávány pouze s pod-
mínkou, že se na nich nejpozději do jednoho 
roku začne stavět. Staveniště tak šla rychle 
na odbyt.

Ve Slavkově bylo v té době pět cihelen: Pan-
ská, obecní, Rozehnalova (dříve Dejmalova), 
Kruhovka, Nadýmáčkova a také cihelna Jose-
fa Kudytka z Heršpic na slavkovském území. 
Panskou cihelnu koupil v r. 1921 cukrovar.

Šířka mostu nad železniční drahou za cuk-
rovarem již nestačila zvýšené dopravě. Muse-
la zde být provedena přístavba pro pěší.

Práce spojené s nadstavbou Masarykova 
domu byly na podzim skončeny. Celkový ná-
klad činil 268 412,65 Kč. Prezident republiky 
T. G. Masaryk vyhověl žádosti města a svolil, 
by městský dům sociální péče nazván byl Ma-
sarykův dům sociální péče (dnešní poliklinika).

V roce 1925 byl poprvé postaven ve Slav-
kově vánoční strom republiky. Zvyk vzni-
kl v Dánsku a odtud přišel k nám. Smrk asi 
20 m vysoký byl darován ze zdejšího parku, 
postaven na náměstí Palackého nedaleko lípy 
svobody. Večer byl vždy osvětlen 50 elek-
trickými lampami. Zahajovací slavnost byla 
uspořádána 20. prosince. Na Štědrý den večer 
se pod ním hrály koledy. Hned první den se 
sešlo na darech 800 Kč a celkem vynesla sbír-
ka za týden přes 3000 Kč, které byly určeny 
na sociální péči.

Uskutečnila se přednáška ing. Březovské-
ho z Brna o rádiu (rozhlase). V té době byly 
ve Slavkově 4 soukromé přijímače a během 
roku stoupl počet přijímačů již na dvanáct. 
V r. 1926 byl již překročen počet 200 ks. Vzni-
kl první obchod s rádii ve Štefánikově ulici 
(Malinovského), který zřídil A. D. Novák, 
bývalý učitel.

Velmi se rozšířila návštěvnost kina v So-
kolském domě. Kino muselo být upraveno 
a jeho kapacita se zvětšila na 240 míst.

2. února byl zrušen svátek P. Marie. Již v roce 
1922 byly zrušeny svátky ve dnech 25. března, Pohled na město ze severu v roce 1925 • Foto: 6x archiv autora

Husova ulice v roce 1925
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15. srpna a 8. září. Nově byl zaveden svátek 
6. července (J. Hus) a 28. září (sv. Václav).

Oslavy 1. máje byly uspořádány na dvou 
místech: socialisté se sešli před radnicí a ko-
munisté před Sokolským domem. Tam byly 
proneseny velmi bouřlivé projevy a úřední 
komisař shromáždění rozpustil. Komunis-
té pak ohlásili protestní tábor na 10. května. 
Chtěli přijít ve velkém množství s rudými pra-
pory, ale nakonec přišlo asi 150 lidí s jedním 
praporem. Příčinou malé účasti byl rozpad 
komunistické strany v republice.

Obec pořídila pro trhovce nové dřevěné 
pulty a lávky, aby vystavované ovoce a zele-
nina byly lépe chráněny před znečištěním.

V prvním pololetí roku bylo uspořádáno 
několik zábav: Národní jednoty – 5. 1. Ha-
nácká zabijačka, divadelní představení Kvas 
krále Vondry XXVI. a taneční zábavu; Lidové 
spolky – 6. 1. ples; Živnostníci – 10. 1. Vě-
neček; Sokol – Šibřinky; Čs. socialisté – 20. 
1. taneční věneček; Lidové spolky – Taneční 
hodiny pro odrostlou mládež; Republikánská 
strana – ples; Sportovní klub – 1. 2. ples; Ná-
rodní jednoty – šibřinky; Komunistická strana 
– ples; Sokol a lidové spolky – 22. 2. ostatky; 
Koncert pěveckého sdružení – 15. března. Bě-
hem roku odehrály různé divadelní ochotnic-
ké spolky ve Slavkově celkem 24 představení.

Kronika přináší i zamyšlení nad poklesající 
morálkou: „Válkou (1. světovou) bylo otupe-
no svědomí u všech vrstev obyvatel. Holdo-
váno nejrůznějším zábavám, novým divokým 
tancům, pitkám ap. Při plesích objevovaly se 
ženy v nevkusné a nevázané polonahotě. Žen-

Silvestr v plamenech
Silvestrovská noc má být oslavou naděje 

a nových začátků. Pro někoho je to příležitost 
k radosti, pro jiné naopak noční můra, kterou 
by nejraději vymazali z kalendáře. Poslední 
den roku 2024 se v našem městě u mnohých 
z nás proměnila radost v chaos. Na dvorky a za-
hrady přilétaly rachejtle, zábavní pyrotechnika 
se proměnila v nástroje zmaru. Petardy dopad-
ly také na dvůr našeho domu a během chvilky 
způsobily požár. Oheň zachvátil všech 18 stro-
mů, které rostly jako živý plot 15 let. Hasiči 
museli zasahovat a my jsme zoufale bojovali 
s plameny, aby se nám nakonec podařilo za-
chránit pouze jedinou túji. I když nám vzrostlé 
stromy už nikdo nevrátí, jsme si vědomi toho, 
že se mohlo stát ještě něco mnohem horšího. 
Máme štěstí, že neshořel náš dům a my s ním. 

I když toto přirovnání se zdá možná příliš 
silné, připadali jsme si jako ve válce. Ale jak 

jinak popsat pocit bezmoci, strachu a ohrože-
ní, když kolem vás explodují rány a vzduchem 
létají žhavé jiskry? Náš příběh je jen jednou 
z mnoha ilustrací toho, jaký dopad má pyro-
technika na naše životy, majetek a přírodu. 

Nejde však jen o lidi. Při každé silvestrov-
ské oslavě trpí i ti, kteří nemají hlas, aby se 
bránili. Zvířata. Domácí mazlíčci se schová-
vají pod postele, v panice utíkají a mnohdy se 
nikdy nevrátí domů. 

Hluk je však jen jedna stránka problému. 
Pyrotechnika zanechává v našem ovzduší 
toxické částice, které se usazují v půdě a vodě. 
Chemikálie, které tyto nebezpečné nástroje 
zábavy obsahují, ohrožují nejen přírodu, ale 
i naše zdraví. A co teprve poranění! Každý rok 
končí desítky lidí s vážnými zraněními na chi-
rurgii, mnohdy s trvalými následky. 

Máme jako společnost toto všechno tole-

rovat jen kvůli pár minutám oslnivé oslavy 
příchodu nového roku? Domnívám se, že ni-
koliv. Naopak bychom měli hledat cesty, jak 
udělat naše oslavy ohleduplnější. 

Příkladem nám mohou být města, která už 
používání pyrotechniky zakázala nebo ji na-
hradila tichými alternativami, jako jsou lasero-
vé show nebo projekce. Také my ve Slavkově 
máme šanci vydat vyhlášku, která by zamezila 
podobné zkáze, jakou jsme zažili letos. 

Doufám, že dokážeme najít odvahu udělat 
tento krok. Věřím, že spoluobčané, kteří sdí-
lejí lásku k našemu městu a přírodě, pochopí, 
že příchod nového roku může být oslavou bez 
ničení a utrpení. Společně můžeme změnit bu-
doucí silvestry na opravdovou oslavu života, 
nikoliv jeho ničení. 

Pojďme udělat tento krok. Pojďme přinést 
klid do Slavkova! Pavel Chládek

ská marnivost zavinila leckde, že rodina trpěla 
podvýživou. Nářek na nízké mzdy a platy ne-
byl vždy oprávněný.“

Jaké bylo počasí toho roku? Zima byla mír-
ná a suchá. V první polovině února už kvetly 
jarní květiny. Koncem března se ochladilo, ale 
8. dubna už rozkvetly meruňky a objevily se 
vlaštovky. Letní vedra přišla až koncem červ-
na. Konec července byl bouřlivý, 22. 7. spadlo 
74 mm vody! 30. 7. pršelo nepřetržitě 30 hodin. 

Letošní úroda byla lehce nadprůměrná. 
Důležitou plodinou byla rebarbora (reveň), 
jež se v té době pěstovala v našem kraji pou-
ze ve Slavkově a která přinášela hospodářům 

velmi slušný výdělek. Moravský zemský 
výzkumný ústav zootechnický v Brně zre-
organizoval drůbežárnu při zdejší hospodář-
ské škole. Místo chovu pouze čistokrevných 
druhů slepic se bude chovat i jiná drůbež, 
hlavně kachny. V našem městě vznikl spolek 
pěstitelů drobného užitkového domácího zví-
řectva, která na rok 1926 připravuje výstavu. 
Ve Slavkově v tomto roce bylo chováno: 210 
koní, 2 osli, 558 ks hovězího dobytka, 607 
koz, 682 prasat, 512 králíků, 5245 ks kura do-
mácího (404 kohoutů a 4841 slepic), 64 krůt, 
294 hus, 251 kačen a 795 holubů.

Z městské kroniky vybral Bedřich Maleček

Část drůbežárny při hospodářské škole v Tyršově uliciHotel u nádraží a budova hospodářského družstva dokončená v roce 1926

Dílna ve Slavkově 20. 2. 2025: F. Marek, F. Rybníkář, F. Horák, J. Svoboda, J. Machančík, V. Hůlka, J. Lahoda,  
J. Zeman, J. Fasora, O. Osyčka, A. Stavinoha, F. Dobeš, F. Jedlička, J. Sloboda, F. Rotrekl, A. Péza, F. Zdeněk.
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Dny otevřených dveří 
Ve dnech 10. a 11. ledna 2025 proběhla 

na Střední škole Slavkov – Austerlitz tradiční 
akce Dny otevřených dveří, která přilákala de-
sítky zájemců o studium z řad žáků základních 
škol i jejich rodičů. Škola přivítala návštěvní-
ky na obou svých pracovištích – ve Slavkově 
u Brna i v Rousínově. Během této události si 
mohli návštěvníci prohlédnout prostory školy, 
seznámit se s nabízenými studijními a učeb-
ními obory a zároveň získat cenné informace 
od učitelů i samotných studentů. Žáci prvního 
a druhého ročníku oboru hotelnictví se stali 
průvodci, kteří návštěvníky provázeli školou 
a poskytovali užitečné informace z pohledu 
studenta. 

V jednotlivých odborných učebnách a díl-
nách měli žáci možnost předvést své doved-

nosti. Budoucí kuchaři a číšníci ohromili ukáz-
kami gastronomických dovedností, cukráři 
připravovali lákavé dezerty a zákusky, zatímco 
automechanici a truhláři ukázali své technické 
schopnosti v dílnách. Akce byla nejen poutavá, 

ale také interaktivní, což ocenili zejména mla-
dí uchazeči. Škola představila také své další 
obory – maturitní obor veřejnosprávní činnost 
a nástavbové studium podnikání, které přitahu-
jí pozornost studentů, kteří hledají perspektiv-
ní vzdělání v administrativní či podnikatelské 
sféře. Děkujeme všem návštěvníkům, kteří si 
našli čas a zavítali na naši školu. Věříme, že 
jsme je přesvědčili o kvalitě vzdělání, které 
nabízíme, a těšíme se, že se s nimi setkáme 
v září jako s našimi novými studenty. Pro ty, 
kteří nemohli Dny otevřených dveří navštívit, 
zůstává možnost domluvit si individuální pro-
hlídku. Stačí nás kontaktovat prostřednictvím 
našich webových stránek www.stredni-slav-
kov.cz a objednat se na návštěvu, která probíhá 
každou středu. D. Hortová

Mladý mechanik – Young Car 
Mechanic

Ve školním roce 2024/2025 se žáci třetího 
ročníku učebního oboru mechanik opravář 
motorových vozidel zapojili do mezinárodní 
soutěže Young Car Mechanic.

Jde o mezinárodní soutěž pro studenty střed-
ních technických škol, do které se Česká re-
publika v roce 2025 poprvé zapojila. Hlavním 
cílem je šířit osvětu mezi mladými lidmi o po-
volání automechanika, sdílet zkušenosti a me-
tody učení a vyhledávat mladé talenty v oboru 
mechaniky a servisu motorových vozidel. Sou-
těže se zúčastňuje 6200 žáků ze 13 zemí. První 

školní kolo se formou online testu uskutečnilo 
dne 7. ledna 2025. Po vyhodnocení dvou škol-
ních kol se nejlepší žáci potkají na krajském 
a poté republikovém kole. V měsíci květnu 
2025 se pak nejlepší utkají v evropském finále 
této soutěže. Po loňském litevském finále se 
letos bude soutěžit v Chorvatsku. I když jsme 
na začátku soutěže, jsme přesvědčení o tom, 
že na naše úspěchy v republikové soutěži Au-
toopravář junior v minulých letech navážeme 
i v této zkoušce. Víme, že se jedná o rozsáhlej-
ší, kvalitnější a náročnější projekt. R. Zouhar

Mikuláš na DM
Ve čtvrtek 5. 12. 2024 náš domov navštívil 

Mikuláš s anděly, čerti také nechyběli. Hlav-
ním andělem a iniciátorkou akce byla naše 
učitelka odborných předmětů Lenka Svobo-
dová. Už při společných nástupech nadělil 
Mikuláš s andělem všem našim svěřencům 
balíčky v podobě oříšků a sladkostí. Poté se 
Mikuláš s andělem i čerty pod vedením p. uč. 

Svobodové vydali do ulic Slavkova. Nadě-
lovali dětem, které potkali cestou, sladkosti, 
tyto nesl anděl v košíčku. Čerti byli jen jako 
přihlížející. Všechny děti byly prý hodné. 
Po příchodu na DM byli všichni spokojení 
a nadšeni z této večerní mikulášské procház-
ky. Až do večerky debatovali o tom, jak se jim 
akce zdařila.  J. Mátlová

Podpora podnikání 
a podnikavosti

V úterý 7. ledna 2025 se na naší škole 
konal inspirativní seminář s názvem „Mů-
žeš podnikat“. Tento seminář byl určen pro 
závěrečné ročníky tříd 3.B AU, 3.B CU, 
3.B KČ a pro studenty nástavbového studia 
2. A PO. Přednášejícími byli dva úspěšní 
podnikatelé – Lubomír Černý, odborník 
na umělou inteligenci, a Libor Hoření, zná-
mý podnikatel. Oba sdíleli své bohaté zku-
šenosti z podnikatelského prostředí a po-
skytli studentům cenné rady a tipy, jak začít 
a úspěšně rozvíjet vlastní podnikání. Semi-
nář byl velmi interaktivní. Studenti měli 
možnost klást otázky a zapojit se do dis-
kuse, která proběhla na závěr. Hlavním té-
matem semináře bylo podnikání a podnika-
vost, což studenty motivovalo k přemýšlení 
o jejich vlastní budoucnosti a možnostech 
v podnikatelském světě. Celkově seminář 
„Můžeš podnikat“ přinesl studentům nejen 
nové znalosti, ale také inspiraci a motivaci 
k tomu, aby se nebáli realizovat své podni-
katelské sny. V. Huvarová

Střední škola Slavkov – Austerlitz www.stredni-slavkov.cz
Střední škola Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@stredni-slavkov.cz

Foto: 4x archiv SŠ



+420 773 651 995

Krása advokacie spočívá
v rozmanitosti řešení.
Společně najdeme
vhodné řešení i pro Vás.

Advokátn í
kancelář
Mgr. Jan Konečný

KONZULTACE ZDARMA

U Mlýna 1552, Slavkov u Brna konecny@jk-advokat.cz

Potřebujete právní pomoc?
Osobně nebo online – domluvte si konzultaci z pohodlí domova. Poskytuji
komplexní právní služby v oblastech občanského, rodinného, obchodního,
trestního a správního práva. Společně najdeme efektivní řešení Vaší právní
záležitosti.

KONZULTACE ZDARMA +420 773 651 995

Otevírací doba:
Po, St: 7–16 hod.
Út, Čt, Pá: 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
•  profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
•  plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
•  betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
•  dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

RENOVACE DVEŘÍ A ZÁRUBNÍ
NEKUPUJTE DVEŘE
MY VÁM JE ZRENOVUJEME
LEVNĚJI NEŽ NOVÉ
SE ZÁRUKOU 5 LET!

www.renovace-mrazek.cz
tel.: 604 821 159, 775 690 400

Co vám můžeme nabídnout:
•  zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
•  možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
•  dovolená nad rámec Zákoníku 

práce dle odpracovaných let

• příplatky nad zákonnou výši 
• kooperativní prémie
•  prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

•  dělník/dělnice ve 
zdravotnické výrobě

•  operativní nákupčí
•  technik EOS (elektro-

mechanik, mechanik)
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Vánoční koncert Martina Křížky 
a jeho hostů je za námi

Rád bych touto cestou poděkoval všem di-
vákům, kteří dorazili v sobotu 14. prosince 
na vánoční koncert do Společenského centra 
Bonaparte. Moc děkuji za skvělou podporu, 
kterou jste nám účinkujícím během koncertu, 
ale i po něm, předávali. Moc si toho vážíme 
a těšíme se opět na setkání s vámi příští rok!

Za sebe bych také moc chtěl poděkovat 
všem účinkujícím za to, že přijali mé pozvání 
a za to, jak úžasné výkony předvedli. V pěvec-
ké sestavě Petr Kolář, Markéta Poulíčková, 
Viktória Matušovová za doprovodu skvělých 
hudebníků z kapely a smyčcového kvarteta 
Indigo se skvělou podporou dětského sbo-
ru při ZUŠ Fr. France pod vedením Kamily 
Sokolové, bylo pro mne potěšením vystoupit 

před slavkovské publikum. Rád bych také moc 
poděkoval všem, kteří se na koncertu podíleli 
organizačně a městu Slavkov za součinnost 
a podporu při zajištění prostor pro koncert.

Přeji vám krásný nový rok! Martin Křížka

Školní charitativní projekty aneb GOA maká srdcem
Začátek nového kalendářního roku je ide-

álním časem pro bilancování a ohlédnutí se 
za uplynulými měsíci. Pojďme si připome-
nout některé charitativní projekty, do nichž se 
aktivně zapojili naši žáci.

V loňském roce již poněkolikáté proběhl 
No Backpack Day (Den bez batohu), jehož 
každoročním cílem bývá zvýšit povědomí 
o dětech, které nemají přístup k základním 
školním potřebám. Součástí akce proto byla 
sbírka pro organizaci Mary’s Meals. Stu-
denti připravili téměř čtyři desítky batůžků 
vybavených školními potřebami. Ty budou 
distribuovány dětem v nejchudších částech 
světa, aby měly lepší podmínky pro vzdělá-
vání. 

V reakci na ničivé povodně jsme na podzim 
uspořádali materiální sbírku pro obyvatele 
zasažených oblastí. Po konzultaci s krizovým 
štábem jsme do Šumperka odvezli desítky 

kusů různého nářadí, které pomohlo při ob-
nově zničených objektů. Škola se také pra-
videlně zapojuje do celonárodní sbírky Bílá 
pastelka. Našim studentům, kteří s kasičkami 
vyrazili do ulic, se pro Sjednocenou organi-
zaci nevidomých a slabozrakých ČR podařilo 
od dárců získat 28 666 Kč. 

Již tradiční školní akcí jsou benefiční kon-
certy, na nichž vystupují naši talentovaní žáci. 
Během prvního ročníku se podařilo vybrat 
24 235 Kč, podruhé dokonce 29 466 Kč. Celý 
výtěžek byl věnován dobročinné organizaci 
Zdravotní klaun. Díky této finanční podpoře 
mohou zdravotní klauni pravidelně docházet 
do dětských nemocnic či do geriatrických za-
řízení, kde přispívají k psychické pohodě pa-
cientů. Třetí ročník benefičního koncertu pro-
běhne ve středu 5. února od 17 hodin v aule 
školy na Součkově ulici v Bučovicích. Jste 
srdečně zváni! Marta Lučná

 Datum hod. akce/místo konání pořadatel

 25. 1. 20 Rybářský věneček, SC Bonaparte MRS Slavkov
 1. 2. 20 Ples ZŠ Tyršova, SC Bonaparte 
 17. 2. 18 Bezpečnost silničního provozu, beseda, Slavkovský pivovar MK Austerlitz
 22. 2. 9 Vepřové hody, Palackého náměstí MÚ
 22. 2. 20 Ples ZŠ Komenského, SC Bonaparte MÚ
 28. 2. 20 Sportovní ples, SC Bonaparte MÚ

Kalendář akcí – únor 2025

Foto: 3x Jan Martinek
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NOVÁ SUPER SILNÁ 
WIFI DO CELÉHO 
DOMU

Od února 2025 nabízíme všem novým zákazníkům super výkonnou WIFI pro pokrytí celého domu.  
Nejnovější standard WIFI6 a systém více vysílačů zajistí pokrytí i větších domů nebo bytů. S tímto
novým systém dostanete ještě více z vašeho nejrychlejšího optického internetu. 
Stávající zákazníci mohou využít na toto zařízení slevu z běžné ceny uvedené výše.
Sleva bude vypočítána jako počet let, po které odebírají naše služby, x 100 Kč.

CITY

990 Kčod února do června 2025
pro nové zákazníky

jen za
běžná cena 3980 Kč

Pro více informací o zařízení a nabídce internetu můžete volat na telefonní číslo 515 550 565
v pracovních dnech 08:00 - 16:30. Nové objednávky na 515 537 537, nebo osobně na SC Bonaparte.

www.vivo.cz  515 537 537  obchod@vivo.cz

Lze také formou pronájmu za akční cenu 49 Kč/měsíc.


